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ÖZET 

20-45 YAŞ ARASI GÖRÜCÜ USULÜ VE FLÖRT EDEREK 

EVLENEN KADINLARIN EVLİLİK UYUMLARI İLE CİNSEL 

DOYUMLARININ İNCELENMESİ  

Bu araştırmanın temel amacı 20-45 yaş arası görücü usulü ve flört ederek 

evlenen kadınların evlilik uyumları ile cinsel doyumlarının incelenerek 

karşılaştırılması ve sosyodemografik etkenler açısından farklılıkların incelenmesidir. 

Tarama modeli olan bu çalışmada kadınlar hakkında gerekli bilgileri 

toplayabilmek amacıyla araştırmacı tarafından geliştirilen “Kişisel Bilgi Formu”, 

kadınların cinsel doyum düzeylerini belirlemek için  “Cinsel Doyum Ölçeği” ve 

kadınların evlilikte uyum düzeylerini belirlemek için  “Evlilikte Uyum Ölçeği” 

kullanılmıştır. 

Çalışmamızda görücü usulü ile evlenen kadınların evlilik uyum düzeylerine 

bakıldığında görücü usulü evlenen kadınların evliliklerinin uyumlu olmadığı 

görülmüştür. Çalışmamızda flört ederek evlenen kadınların evlilik uyum düzeylerine 

bakıldığında flört ederek evlenen kadınların evliliklerinin uyumlu olduğu 

görülmüştür.  

            Elde edilen bulgular literatür ışığında değerlendirilmiş olup gerekli öneriler 

yapılmıştır. 
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ABSTRACT 

MARITAL ADJUSTMENT AND SEXUAL SATISFACTION AMONG 

WOMEN BETWEEN THE AGES OF 20 AND 45 INVOLVED IN MARRIAGE 

WITH FLIRTING/DATING PERIOD AND ARRANGED MARRIAGE 

        The current study aimed to examine marital adjustment and sexual satisfaction 

among women between the ages of 20 and 45 married after a flirting/dating period 

and involved in an arranged marriage, and also to compare the relationship of these 

two concepts, and examine the differences in terms of sociodemographic factors. 

        In this study which is a survey model, with the purpose of gathering proper 

information about women, “Personal Information Form”, which is created by the 

researcher, was used. “Sexual Satisfaction Scale” was used in order to determine the 

levels of sexual satisfaction among women and “Marital Adjustment Scale” was used 

to determine the marital adjustment levels among women. 

       In this study, it has been found that marriages of women involved in an arranged 

marriage are not maritally adjusted. Moreover, it has been found that marriages of 

women involved in flirting/ dating period before marriage are maritally adjusted. 

       The findings of the study were evaluated in the light of the literature and proper 

suggestions were made.  
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BÖLÜM I 

GİRİŞ 

Aile, aile bireylerinin arasında bulunan ikili veya daha çok kişi arasında 

sosyal ilişkileri olan insanlardan oluşan bir birliktir. Bagavos ve Martin (2002), 

aileyi, dünyaya gelerek, evlenerek ya da evlat sahibi olarak birbirine bağlanmış olan 

ve aynı evi paylaşan iki ya da ikiden fazla kişiden oluşan grup olarak 

tanımlamışlardır. İnsanlık tarihi süresince aile formları değişmiş olsa bile, ailenin bir 

tek bakış açısı istikrarını bozmamıştır. Bu bakış ise ailenin kişilerin ve toplumun 

gelişiminde önemli yeri olan sosyal bir olgu olmasıdır (Günindi ve Giren, 2011). 

Uzun süreler boyunca yapılan aile ilgili araştırmalar, bu kavramın birçok 

farklı şekilde incelenmesini sağlamıştır. Buradan yola çıkarak ailenin, kişilerin bir 

arada bulunmasında çok daha öte bir yapı olduğu sonucuna ulaşılır. Aileyi yeni 

yaklaşıma göre tanımlarsak, biyolojik organizmalarda bulunan şekilde örgütlenmiş 

bütünlük barındıran bir yapı şeklidir ve aile; kendine özgü bir yapısı, kuralları ve 

amaçları olan bir bütündür. Böyle bir şekilde oluşum olduğunda işlevselliği 

yakaladığı türünde bir ele alış tarzı olmuştur ve bununla beraber gözlemciler aile 

kurumunu bir sistem olarak değerlendirmişlerdir (Çelik ve Tümkaya, 2012). 

Bir çiftin ilişkilerinde yaşayabileceği en üst nokta ve resmi olarak ilişkilerinin 

toplumda kabul gören halini aile kurumu olarak düşünebiliriz. Ailenin, kişileri ve 

tüm toplumun yapısını etkileyebilen önemli bir kurum çeşidi olduğu söylenebilir. 

Aile, insan hayatında önemli bir yere sahiptir. Çünkü hem onu oluşturan çiftleri hem 

de onun çocuklarını etkilediği için toplumun da geleceğini etkilediği düşünülebilir.  

Sosyal yapıda oluşan sosyo-ekonomik farklılıklar da, toplumsal değişme ile 

beraber zamanla aile yapısının değişmesine neden olabilir. Aile, toplumsal hayatına 

devam edebilmesi için gerekli ve evrensel karakterlere ek olarak üyelerinin duygusal 

bir temelde oluşan ilişkileri, üyelerine farklı sorumluluklar vermesi, bireylerini 

şekillendirici yönü ve kendine ait kurallarla çevirili olması gibi değerlere de ihtiyaç 

duyabilir. 

          Cinsel paylaşımın evliliklerde önemli bir konumu olduğu söylenebilir. Çünkü 

cinselliğin evliliklerde bağlayıcı bir tarafı vardır. Cinselliğin, biyolojik bir gereklilik 
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olması ve çiftlerin en üst düzeyde birbirleriyle olan iletişim ve paylaşımlarını 

sağlaması yönünden aile için öneminin büyük olduğu düşünülebilir. Yapılan pek çok 

çalışmada, cinsel yaşamı mutlu olan bireylerin yaşam memnuniyetlerinin daha 

yüksek olduğu görülmektedir.  

Evlilik içerisinde kişinin isteklerini gerçekleştirmesi ve mutlu olabilmesi için 

doyum yaşaması önemli bir ölçüttür. Evliliklerde doyumun yaşanamadığı takdirde 

çoğunlukla boşanmalar gerçekleşir ve bu durum eşleri de boşanan ailedeki çocukları 

da olumsuz bir şekilde etkiler. Kısacası evlilik doyumu üzerinde durulması gereken 

bir konudur, bunu olumlu veya olumsuz şekilde etkileyen faktörlerin tespit edilmesi 

gerekir ve evliliği de yaşam memnuniyetini de etkiler (Üncü, 2007).  

Evliliğe dair çalışmaların günümüzde artmasının nedeni bu kurumlarının 

insanların hayatlarında önemli bir role sahip olmasıdır. Araştırmacılar evlilik 

uyumuna etki eden değişkenleri incelenmişlerdir ve bunun sonucunda bazı 

faktörlerin fonksiyonel aileyi etkilemede önemli belirleyiciler olduğu sonucuna 

ulaşmışlardır (Çelik ve Tümkaya, 2012). 

1.1. ARAŞTIRMANIN AMACI VE ÖNEMİ 

Bu araştırmanın temel amacı;  20-45 yaş arası görücü usulü ve flört ederek 

evlenen kadınların evlilik uyumları ile cinsel doyumlarının incelenmesidir. Çiftlerin 

sosyo-demografik özellikleri evlilik sürecini etkileyen unsurlar arasında en 

önemlisidir. Çalışma durumları, nasıl evlendikleri, çocuklarının olup olmaması, gelir 

düzeyi, eğitim düzeyi, yaş gibi faktörlerin evlilikleri etkilediği, olumsuz giden 

evliliklerde bireylerin cinsel doyum düzeyleri ile evlilik uyum düzeyleri 

düşmektedir. Bu çalışma iki açıdan önemlidir. Bunlardan birincisi, bu alanda yeterli 

çalışmanın olmaması ve özellikle de cinsel doyum konusunun hala tabu olması 

nedeniyle, bu alanda yapılan nitelikli çalışmalar arasında olmasıdır. İkinci önemli 

nokta ise evlilik uyumunu etkileyen faktörleri tespit etmesi ve böylelikle aile terapisi 

hizmeti veren alan uygulamacılarının da ileriki dönemlerde yapacakları çalışmalarda 

onlara yol gösterici konumda olmasıdır. 
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1.2. PROBLEM 

20-45 yaş arası görücü usulü ve flört ederek evlenen kadınların evlilik 

uyumları ile cinsel doyumları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır? 

Alt Problemler 

1) Görücü usulü ve flört ederek evlenen kadınların evlilik uyumları arasında anlamlı 

bir farklılık var mıdır? 

2)  Görücü usulü ve flört ederek evlenen kadınların cinsel doyumları arasında 

anlamlı bir farklılık var mıdır? 

3) Görücü usulü ile evlenen kadınların evlilik uyumları ile cinsel doyumları arasında 

ilişki var mıdır? 

4) Flört ederek evlenen kadınların evlilik uyumları ile cinsel doyumları arasında 

ilişki var mıdır? 

5) Görücü usulü ile evlenen kadınların evlilik uyum düzeyleri yüksek midir? 

6)  Flört ederek evlenen kadınların evlilik uyum düzeyleri yüksek midir? 

1.3. HİPOTEZLER 

1) Kadınların nasıl evlendikleri ile kadınların evlilik uyum düzeyleri arasında anlamlı 

bir fark vardır. 

2) Kadınların nasıl evlendikleri ile kadınların cinsel doyum düzeyleri arasında 

anlamlı bir fark vardır. 

3) Flört usulü evlenen kadınların cinsel doyum düzeyleri ile evlilik uyum düzeyleri 

arasında anlamlı bir ilişki vardır. 

4) Görücü usulü evlenen kadınların cinsel doyum düzeyleri ile evlilik uyum 

düzeyleri arasında yönde anlamlı bir ilişki vardır. 
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1.4. TANIMLAR 

Aile: Evlenme, kan veya evlât edinme yollarıyla birbirine bağlı olan, aynı evi 

paylaşan, aynı gelirle geçinen, birbirleriyle sürekli ilişki ve etkileşim içinde bulunan 

çiftlerden oluşan kurum (Günindi ve Giren, 2011). 

Evlilik Uyumu: Birbiri ile etkileşen, evlilik ve aileyi ilgilendiren konularda fikir 

birliği yapabilen ve sorunlarını olumlu bir şekilde çözebilen çiftlerin evliliği olarak 

tanımlanır ( Binici Azizoğlu S., 2000). 

 

1.5. SAYILTILAR 

1) Araştırmanın örneklem grubunun evreni temsil ettiği varsayılmıştır. 

2) Araştırmaya katılan20-45 yaş arası kadınların, Kişisel Bilgi Formu (KBF), Cinsel 

Doyum Ölçeği, Evlilikte Uyum Ölçeği’nde yer alan soruları samimi ve gerçek 

durumlarını yansıtacak şekilde cevapladıkları varsayılmıştır. 

 

1.6. SINIRLILIKLAR 

1) Bu araştırma İstanbul ve Şırnak ilinde yaşayan eşleri flört ya da görücü usulü 

evlenen kadınlar arasında rastlantısal seçilen 200 kadından elde edilen verilerle 

sınırlıdır. 

2) Kadınların cinsel doyum düzeylerine dair veriler, Cinsel Doyum Ölçeği’nin 

ölçtüğü özelliklerle sınırlıdır. 

3) Kadınların evlilik uyum düzeylerine dair veriler, Evlilikte Uyum Ölçeği’nin 

ölçtüğü özelliklerle sınırlıdır. 
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BÖLÜM II 

KURAMSAL ÇERÇEVE 

 

2.1. AİLE KAVRAMI VE AİLE TEORİLERİ 

2.1.1. Aile Kavramının Tanımı 

Aile teriminin birçok farklı tanımı yapılmıştır. Aileyi Nirun (1994), üyelerinin 

aralarındaki ilişkileri ve etkileşimleri açısından sosyal bir grup ve bu sosyal grubun 

aynı zamanda sosyoekonomik açıdan birlik, sosyal hayatın temellerinden biri 

şeklinde tanımlamıştır. Aynı zamanda aile ona göre bir örgüttür ve üye olanların 

gereksinimlerini karşılaması ve yürütmesinde sistematik kuralları bulunan en küçük 

sosyal yapı şeklidir. Aile, aile bireylerinin arasında bulunan ikili veya daha çok kişi 

arasında sosyal ilişkileri olan insanlardan oluşan bir birliktir. Aile kavramı İnsanlık 

tarihi süresince aile formları değişmiş olsa bile, ailenin bir tek bakış açısı istikrarını 

bozmamıştır. Bu bakış ise ailenin kişilerin ve toplumun gelişiminde önemli yeri olan 

sosyal bir olgu olmasıdır (Günindi ve Giren, 2011). 

Aile yapısının süreç içerisinde değişmesine toplumsal değişmenin yanında 

sosyal yapıdaki sosyo-ekonomik farklılıklarda neden olur. Buna rağmen ailenin 

toplumsal hayatın devam edebilmesi için gerekli ve evrensel karakteri yanında başka 

değerlere de ihtiyaç duyulur. Bu değerlere örnek olarak aile üyelerinin duygusal bir 

temelde oluşan ilişkileri, üyelerine farklı sorumluluklar vermesi, bireylerini 

şekillendirici yönü ve kendine ait kurallarla çevirili olması verilebilir. Literatür 

taraması yapıldığında aile kavramıyla ilgili birçok tanıma rastlanmıştır, bunlar bazı 

yönlerden birbirlerinde ayrılsa da hepsinde ortak olan tek nokta toplumsal hayat için 

ailenin vazgeçilemez bir olgu olduğu gerçeğidir (Bayer, 2013). 

Modern toplumun yeni normlarından dolayı geleneksel geniş ailenin 

biteceğine yönelik birtakım iddialar ortaya atılmıştır. Buna yönelik yapılan araştırma 

sonuçlarına bakıldığında ise çekirdek aileyle beraber geniş ailenin de ortadan 

kalkmadığı görülmektedir. Önceki zamanlarda da küçük aile tipinin, geniş aileyle 

beraber var olduğu görülmektedir. Çekirdek aileye geleneksel aileden geçtikten sonra 

ailelerin üyelerinde azalma, işlevlerinde ve yapısında değişme yaşanmıştır, bununla 
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birlikte geniş aileye göre çekirdek ailenin daha kırılgan olduğu, boşanmaların 

devamlı olarak artmakta olduğu tespit edilmiştir. Son yıllarda gerçekleşen değişim 

sürecinin boyutuna bakıldığında çekirdek aileden de öte “aile” kavramının kendisi 

tartışmalara konu olmuş durumdadır (Bayer, 2013). 

 

2.1.2. Aile-Toplum-Kültür İlişkisi 

Uzun süreler boyunca yapılan aile ilgili araştırmalar, bu kavramın birçok 

farklı şekilde incelenmesini sağlamıştır. Buradan yola çıkarak ailenin, kişilerin bir 

arada bulunmasında çok daha öte bir yapı olduğu sonucuna ulaşılır. Aileyi yeni 

yaklaşıma göre tanımlarsak, biyolojik organizmalarda bulunan şekilde örgütlenmiş 

bütünlük barındıran bir yapı şeklidir ve aile; kendine özgü bir yapısı, kuralları ve 

amaçları olan bir bütündür. Böyle bir şekilde oluşum olduğunda işlevselliği 

yakaladığı türünde bir ele alış tarzı olmuştur ve bununla beraber gözlemciler aile 

kurumunu bir sistem olarak değerlendirmişlerdir (Hallaç ve Öz, 2014). 

Geniş aileden çekirdek aileye geçişlerin geçmişe oranla günümüzde 

artmasının temel nedeni sanayileşme faktörüdür. İnsanlar sanayileşmeyle birlikte 

insan gücüne gereksinimlerin artması nedeniyle kırsal kesimden ve geniş ailelerinden 

uzaklaşarak endüstri merkezlerine göç etmişlerdir. Bu geçişlerin bir diğer nedeni ise 

endüstrileşmeyle birlikte yeni bir kentleşme ve kültürün oluşması ve bununla beraber 

de dolayısıyla aile yapısının değişmesidir. Aile ölçüsü sosyal ve ekonomik 

nedenlerden ötürü daralma yaşamıştır. Geniş aileler çekirdek ailelere tam da bu 

zamanda dönüşmeye başlamıştır ve bunun etkisiyle bireysellik gelişmeye başlayınca 

da geniş aile düzeninin devam ettirilmesi ekonomik olmanın yanı sıra yavaş yavaş 

çözülmüştür ve yerini çekirdek aileler almıştır. Bunların yanında başka bir neden 

olarak da değişen toplumsal yaşantı ve kadınların iş hayatına girmeleri gösterilebilir 

(Günindi ve Giren, 2011). 

 

2.1.3. Aile Teorileri 

Literatür taraması yapıldığında en çok karşılaşılan kurumun aile olduğu 

görülmüştür. Aile; kişinin doğduğu andan itibaren içinde bulunduğu, kişiye hayatta 
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kalması için gereken bakımı ve desteği veren sosyal bir yapıdır. Aile normatif 

kurallar, toplumun değerleri ve sosyalleşme unsuru gibi sebeplerden ötürü aile 

içerisinde ve toplumdaki değişim-dönüşümleri kavramada, analiz etmede ve 

açıklamada önemli bir araştırma alanını oluşturmaktadır (Bayer, 2013). 

 

2.1.3.1. Kurumsal Yaklaşım 

Yapısı, fonksiyonu ve ihtiyaçları göz önüne alındığı zaman bütün aileler 

birbirlerinden ayrılır ve bu aileler toplumun şekillenmesinde rol oynar ve toplumu 

besler. Aileler, toplumsal kurumlardan daha fazlasını kapsar. Aile üyelerinin, ailenin 

ve üyelerinin kişisel ihtiyaçlarını karşılandığı ve devam ettirdiği aktivitelere ve 

davranışlara aile işlevleri denilmektedir. Eğer aile işlevleri gerçekleştirildiği sırada 

zayıflık veya güçlülük yaşanırsa bu durum diğer işlevleri de etkileyebilir. Bir başka 

önemli nokta ise bu aile işlevlerinin aile ve üyelerince algılanmasının nasıl 

olduğudur. Bunun nedeni aile işlevlerinin algılandığı sıralarda, politik, siyasi, 

sosyoekonomik farklılıklara göre değişim gösterebilmesiyle beraber aile bireylerinin 

tutumlarıyla davranışlarına etki edebilmesidir (Hallaç ve Öz, 2014).  

 

2.1.3.2. Durumsal Yaklaşım 

Sistemin içsel yapısında değişikliklerde bulunma ve kendini yeniden 

düzenleme yeteneğine sahip olma nedeni, dışsal ve içsel taleplere uyum sağlamaktır. 

Sistemin bu yeteneğine “uyum sağlayıcı kendini-düzenleme kapasitesi” 

denilmektedir. Sistemin yeni bir durum karşısında işlevselliğini devam ettirebileceği 

en iyi değişim yönünü belirtmek için uyum sağlayıcı kavramı kullanılmaktadır. Bu 

yetenek aile yönünden bakıldığı zaman, aile sisteminde bulunan örüntülerin 

değişimine karşılık gelmektedir. Alt-sistemlerde oluşan bütün değişimler, diğer alt-

sistemlerde de değişime neden olur ve bu durum da aileye çok-yönlü etki eder 

(Akün, 2006).  
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2.1.3.3. Mübadele Teorisi 

Toplumsal etkileşim, hem toplumdaki farklı sosyal kimliğe sahip kişiler 

arasındaki iletişim hem de üst toplumların kendi arasında oluşan etkileşim olarak iki 

şekilde değerlendirilebilir. Tarihi süreçte toplumsal etkileşim en çok ticari faaliyetler, 

savaşlar ve toplumu yönlendiren gelişmelerle oluşmaktadır. Tüm bunlara ek olarak 

olağan ve olağan dışı nedenlerle meydana gelen etkileşim şeklinde de toplumsal 

etkileşim oluşabilir. Ticaret, anlaşma, turizm tarzında günlük yaşamsal görevler 

olağan sebepleri oluştururken, savaş, afet tarzındaki olağanüstü nedenlerle oluşan ise 

olağanüstü etkileşimdir. 751 yılındaki Talas Savaşı sonucunda Arap toplumlarıyla 

Türk toplumları arasında oluşan etkileşim olağandışı etkileşime örnek verilebilir. Bu 

etkileşimle beraber Türkler ilk kez İslamiyet dinini seçmişlerdir. Dış toplumlar ile 

etkileşimde bulunan özellikle deniz ticareti yapan liman şehirlerine bakıldığında 

yabancı toplumlarla olan etkileşimin çokluğu dikkat çekmektedir. Literatür taraması 

yapıldığında sosyal etkileşim kavramının sosyal etki kuramı ile birlikte incelendiği 

görülmüş olup sosyal etki kuramı Laten’e göre ise grup ve kişi arasında olan 

ilişkilerin açıklanmasını sağlar (Hallaç ve Öz, 2014). 

 

2.1.3.4. Sistem Yaklaşımı 

Sistem kuramı aile kavramını açıklarken aynı zamanda bu karmaşık yapıyı 

kavramsallaştırabilmek amacıyla yeni bir yaklaşım getirmiştir. Aile kavramının sahip 

olduğu gücün farkına değişik ortamlarda ve konularda çalışan terapistler varmıştır. 

Ailenin işlevsiz taraflarıyla daha etkili bir şekilde çalışabilmek amacıyla tüm bunlara 

ek olarak bu gücün değişik yönlerini belirginleştirmeye yönelik çalışmalar 

başlatılmıştır. Aile üyelerinden bir kişinin psikolojik yardıma ihtiyaç duyup bu 

konuda bir yere başvuru yaptığı anlarda aslında aile sisteminin hepsinin kendisinden 

kaynaklanan veya çevreden gelen bir etkenin neden olduğu farklı gerilimleri yaşadığı 

fark edilmiştir. Kişinin sorunu veya konulan tanısı ne olursa olsun problem aile 

sisteminden kaynaklanmakta ve mutsuz kişinin, birçok mutsuz kişinin bulunduğu 

aile ortamından geldiği düşünülmektedir. Aile sistemindeki sorunun kaynağı ailenin 

organize olabilmesi, kişilerin iletişim kurabilmesi ve günlük etkileşimlerini 

oluşturabilme şekilleridir. Aile üyelerinin birbiriyle olan iletişimleri daha belirgin 
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şekilde incelendiğinde ve hangisinin olumsuz, etkisiz veya verimsiz olduğuna 

bakıldığında, hastalıklı ve sağlığı yerinde insan şeklinde tanımlanan çalışmaların, 

işlevli ve işlevsiz ilişki türünde değiştirildiği görülmüştür. Bunun sonucunda da insan 

davranışları açısından yeni ele alış şekillerinde, bu yolları açıklayabilmek amacıyla 

yeni bir dil sistemi geliştirilme yoluna gidilmiştir (Hallaç ve Öz, 2014). 

 

2.1.3.5. Feminist Düşünce 

Geleneksel toplumlarda kişi normalden daha fazla olan hiyerarşik 

yapılanmanın getirdiği kimlik tanımlamalarıyla karşılaşır. İnsanlar modern 

toplumlarda farklı kimlikler içerisinden birini seçme zorunluluğunda kalırken aynı 

zamanda kişilerin ne ve kim olacağı konusunda da karar vermekte özgürlük ve 

sorumlulukları bulunur. Kişinin olası kimlikleri artarsa elde etmek istediği kararlı, 

muteber kimliğin kabul edilmesini de sağlamalıdır. Kişinin bulunan kimlik 

tiplerinden seçtiği kişisel kimliği, seçimin yapıldığı sürenin ardından fark edilen yeni 

kimlikler tarafından devamlı bir sorgulama halindedir (Aktaş, 2013). 

 

2.1.3.6. Aile Tarihi Yaklaşımı 

Aile ünitesinin dinamiklerine, yapısına ve fonksiyonlarına tarihsel süreç 

içerisinde bakıldığında aile odaklı mesleklerin iki kavramsal çerçeveye ayrıldığı 

görülür. Bu iki kavram; Aile Teori Modelleri ve Aile Terapi Modelleri olarak 

adlandırılır. Aileyi değerlendirmede ve müdahale etmede bu iki yaklaşım 

davranıştan, doğadan ve fiziksel bilimlerden temellenirken aynı zamanda ailenin 

yapısını ve aşamalarını kavramada yardımcı olur ve kavramsal çerçevenin oluşmasını 

sağlar (Hallaç ve Öz, 2014).  

 

2.1.4. Aile İçerisinde Roller 

Bütün aileler yapı, işlev ve ihtiyaçları yönünden birbirinden ayrılır. Ailelerin 

bu açıdan yapısıyla toplumun üyelerini şekillendirme, besleme ve toplumsal yönden 

tanımlamadan daha çok görevi bulunur. Aile üyelerinin aile işlevleri, ailenin ve 
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üyelerinin kişisel ihtiyaçlarını giderdiği ve devam ettirdiği aktiviteler ve 

davranışların tamamı olup bu görevlerin gerçekleşmesi için yaşanan zayıflık veya 

güçlülükler, diğer işlevlere de etki eder. Bu etkenler aynı zamanda aile bireylerinin 

davranışlarıyla tutumlarını değiştirebilir (Hallaç ve Öz, 2014). 

 

2.2. EVLİLİK UYUMU 

                 İnsanlar yaşamlarını yalnız olarak geçiremezler. Başka insanlarla 

aralarındaki ilişki sayesinde yaşamlarına devam edebilirler. Bu insanlarla 

aralarındaki ilişkinin temelinde kişiyi meydana getiren psikolojik ve toplumsal 

parçalar bulunur. Evlilik ve aile kavramlarının önemli olmasının nedeni de bu 

sebepten ötürü bireylerin kendi psikolojik süreçlerinin devamı ve toplumsal hayattan 

izole olmamalarıdır (Sperling ve Berman, 1994). Birçok tanımı bulunan evlilik 

kısaca iki bireyin, yasal zeminde onaylanmış yolla birlikte yaşamalarıdır (Çelenoğlu, 

2011). 

Evliliğin esas görevlerine dair yapılan literatür taraması sonucunda, çiftlerin evlilik 

sürecindeki gelişimsel işlevlerinin “evlilik yaşam döngüsü” şeklinde incelendiğine 

ulaşılmıştır. Buna göre çiftler evlilik yaşantılarında eş olabilmek için şunları yerine 

getirmelidirler  (Üzel, 2015).  

1. Bağlılık: Bireylerin evlilik ilişkilerine dair değerlerini ve ilişkilerini sürdürme 

konusundaki niyet ve çabalarıdır.  

2. İlgi: Kişilerin birbirlerine duydukları duygusal bağlanma, sevgi gösterme, gereken 

ilgiyi ve özeni göstermedir.  

3. İletişim: Kişilerin birbirleriyles özel ve sözsüz mesajlar veya sembolik mesajlarla 

ortak anlamları paylaşabilmelerini içerir. İletişim boyutu, ilişkiyi güçlendiren bir 

araçtır. 

4. Çatışma ve uzlaşma: Bütün yakın ve uzun süreli ilişkilerde çatışma ve uzlaşma 

boyutları meydana gelir. Bu boyutta etkili bir biçimde çatışma çözümü ve uzlaşma 

sağlamayı öğrenmek çiftlerin esas görevidir.  

5. Anlaşma: Çiftlerin bu boyuttaki esas görevleri birbirlerinin beklentilerini keşfedip 

netleştirmeleridir. Çiftlerin bu evrede, kendi kök ailelerinden ayrışarak çift 
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kimliklerini (coupleidentity) oluştururlar ve karşılıklı olarak doyum verici duygusal 

ve cinsel bir ilişki kurarlar. 

 

Evlilik uyumu, evliliğe ilişkin memnuniyet şeklinde tanımlayabilir. Evlilik uyumu 

farklı bir ifadeyle, evlilikte yaşanan çatışmanın azalması ve mutluluğun artması 

olarak da tanımlanabilir. İlişkiden mutlu olma, cinsel doyum, olumlu iletişim ve 

tekrar evlenme durumu olsa aynı kişi ile evlenme arzusu gibi eşlerin birbirlerine dair 

olumlu düşünce ve yaklaşımları bir evliliği uyumlu olarak tanımlayabilmek için, 

gerekli olan koşullardır (Üzel, 2015).  

Evlilik içerisinde kişinin isteklerini gerçekleştirmesi ve mutlu olabilmesi için 

doyum yaşaması önemli bir ölçüttür. Evliliklerde doyumun yaşanamadığı takdirde 

çoğunlukla boşanmalar gerçekleşir ve bu durum eşleri de boşanan ailedeki çocukları 

da olumsuz bir şekilde etkiler. Kısacası evlilik doyumu üzerinde durulması gereken 

bir konudur, bunu olumlu veya olumsuz şekilde etkileyen faktörlerin tespit edilmesi 

gerekir ve evliliği de yaşam memnuniyetini de etkiler (Üncü, 2007).  

           Kişinin ve ailenin iyiliğinin sağlanması ve sağlıklı evlilikler için evlilik 

uyumu kavramı vazgeçilmezdir. Evlilik eğer sağlıklı bir şekilde devam ediyorsa o 

evliliğin daha uzun ömürlü olması ve kişiye daha fazla doyum sağlaması beklentisi 

vardır. Evlilik uyumunun toplumsal anlamda yararı, kişilerin evliliklerinin daha 

sağlıklı sürmesine olan katkısından dolayı vardır (Açık, 2008). 

Çiftler evlendiklerinden sonra üç parçaya sahip olurlar, bunlar; sen, ben ve 

bizdir. Bütün parçalar birbiriyle ilişki içindedir ve birbirlerini var etmektedirler. Bu 

üç parçadan oluşan süreç ne kadar iyi işlerse kişiler arası ilk sevginin sürmesi de o 

kadar uzun olur. Çiftler evlendikten sonra bir bütün haline gelme kararı vermiş 

olurlar (Koca, 2013). 

 

2.2.1. Evlilik Uyumunun Tanımı 

Literatür taramasında evlilik ve aile kavramlarını açıklayan kuramlara 

bakıldığında hepsinin birbiriyle ilişkili olduğu görülmüştür. Aile bireylerini etkileyen 

problemleri evlilik ve aile teorileri değerlendirir, eşlerin rolleri fonksiyonel olmayan 

ailelerde birbirinden farklı olmaktadır. Aile ve evlilik doyumu yönünden bu 
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yaklaşıma göre eşlerin arzularının, isteklerinin, umutlarının giderilmesinin büyük 

önem taşıdığını belirtilmektedir (Çelik, 2006). 

Aile sistemi dış etkenler tarafından etkilenebilir, ailenin kendi iç sisteminde 

bu etkilenmelerin bazıları değişikliklere neden olur. Bu değişiklikler bazen sadece bir 

alt sistemde gerçekleşir ve bu değişikliğin diğer alt sistemlere yansıması, aile yaşam 

döngüsü içinde kendini fark ettirir. Aile sistemini tam da bu noktada çok değişkenli 

bir alt sistemler işleyişi olarak ele alabiliriz, bu alt sistemler bütününün kendi içinde 

olan dengesi dışarıdan veya içerden etkilenmelerle değişikliğe uğrayabilir (Aktaş, 

2004).  

 

2.2.2. Evlilik Uyumunu Etkileyen Etmenler 

Statejik kuramın öncüleri olan Paul Watzlawick, Salvador Munichin, John 

Weakland ve ColeMadanes’den Madanes sevgi ve saldırganlık arasındaki ikilemlerin 

aileyle evlilikteki problemlerin temel sebebi olduğunu belirtmiştir. Evlilik ve ailede 

gerçekleşen bu ikilemler dört başlık altında incelenir. İlk grupta bireylerin birbirini 

kontrol etmeye çalışması ve başat olma arzusu bulunur. Eşlerin birbirlerine sevgi 

veya nefret duygularını ifade etmeleri ise ikincisi grubu oluşturur. Üçüncü grupta, 

aile bireylerini sevmek ve koruma altına almak, ilişkileri pozitif şekilde etkilemek 

yer alır. Çiftler bakımından bu gereksinimlerin yerine getirilmemesi veya tam tersi 

bir tutum olursa doyumsuzluk ve aile içi sorunlar meydana gelir. Eşler arasındaki 

çatışmanın giderilmesi amacıyla çiftlerin birbirlerine pişmanlıklarını söylemeleri ise 

son ikilem grubu içerisinde yer alır (Çelik, 2006). 

Evlilik uyumuna bir takım sosyodemografik değişkenlerin de etkisi vardır. 

Evlilik uyumu ile evlilik süreleri, eşlerin yaşları, aile ziyaretleri gibi değişkenler 

arasında ilişki olduğu raporlanmıştır. Evlilik doyumu konusunda ilk kez evlenenlere 

göre yeniden evlenenlerinkinin daha yüksek olduğu görülmüştür. Akraba evliliği 

yapanların uyumları Fışıloğlu’na (2001) göre düşüktür (Kışlak ve Göztepe, 2012). 

Evlilik uyumu bazı çiftlere göre eşlerin birbiriyle etkileşim halinde olması, 

evlilik ve aile ile ilgili konularda fikir birliği yapılabilmesi ve problemlerin olumlu 
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bir biçimde çözülebilmesidir. Çiftlerdeki bu uyumlu birliktelikler evlilik hayatındaki 

memnuniyeti ve mutluluğu kapsar (Üzel, 2015). 

Evlilikten alınan doyumu etkileyen önemli faktörden biri de evliliğin ilk 

yıllarında eşlerin gerçekleştirmesi beklenen görevleridir. Bunlar kısaca şunlardır 

(Çelik, 2006):  

 Eşlerin birbirlerine sevgi ve şefkat duygularını karşılıklı olarak 

hissettirebilmesi,  

 Eşler arasında olan iletişimin gelişmesinin sağlanması,  

 Toplumsal açıdan alınması gereken sorumlulukları, yasalarla ilgili 

sorumlulukları yerine getirmek,  

 Komşular ile olan ilişkilerin gelişmesini sağlamak,  

 Ev içinde bir rahatlık yaratmak,  

 Ekonomik açıdan oluşan gereksinimlerin giderilmesi güvenli ve devamlı bir 

işte çalışmak,  

 Eşlerin ilişkilerindeki rollerini, karşılıklı biçimde kişisel özgürlüğü 

sağlayacak şekilde ve otorite alanını çizecek tarz da belirlemek,  

 Evlilikte gerçekleştirilmesi istenen sorumlulukları paylaşmak amacıyla bir 

prosedür hazırlamak,  

 Ev dışı işlere dair sıradan ilişkilerle geçen minimum zamanı kapsayan bir 

plan yapmak,  

 Beraber plan yapabilme yeteneğine sahip olmak,  
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 Eşlerin aileye dair amaçlar edinmesi  

 Eşlerin kendilerine ait bir yaşam felsefesi edinmesi ve bir çift olarak 

birbirlerine destek olabilmesi,  

 Çocukları için ortak bir geleceğe ait ilişkiler geliştirmeleridir (Çelik, 2006). 

 

2.2.3. Evlilik Uyumunu Sağlamanın Yolları 

Aile bir sistem olarak görülür ve en belirgin yanları, bütünlük, geribildirim ve 

aynı eşle sonlanmadır. Aile üyelerinin davranışları birbiriyle ilişkili ve birbirine 

bağımlı bir yapıdadır. Parçaların tamamının bir araya gelmesiyle bütün oluşur ve 

bütünü meydana getiren bu parçaların birbirleri üzerinde önemli etkileri bulunur. 

Sistem teorisi yönünden ailelerde olan geribildirim ve eşsonluluk üzerine kurulan eş 

sisteminin, mevcut olan öteki sistemler üzerinde de etkisi vardır (Çelik, 2006). 

Hükümetlerin iş ve aile hayatlarının uyumlaştırılma politikaları birçok ülkede 

esnek istihdam, doğum sonrası izinleri ve bakım hizmetleri üzerine odaklanmaktadır. 

Doğum sonrası izinleriyle ilgili en belirgin tartışma konusu iznin annelik izni olarak 

mı, yoksa eşlerin her ikisini de kapsayacak şekilde ebeveyn izni olarak mı 

düzenlenmesi gerektiğidir. Ebeveyn izninin amacı kadınların iş ve aile hayatları 

arasında denge kurabilmelerini kolaylaştırmaktır. Avrupa ülkelerinin birçoğunda 

istihdamda kadınlara yönelik ayrımcılığın önüne geçmek, çalışan kadınların çocuk 

sahibi oldukları için uzun süre iş hayatından ayrı olmalarını önlemek ve babaların da 

ailevi sorumlukların bir kısmını üzerlerine almalarını sağlayarak ev içi 

sorumlulukların eşit dağılımına katkı sağlamak amacı olan bu çalışmalar 

gerçekleştirilmektedir (Işığıçok, 2005). 

Evlilik aracılığıyla meydana gelen aile kurumunun öneminden dolayı evlilik 

ilişkileri ve eşlerin birbirlerine ilişkin algılarına dair yapılan çalışmalar da önemlidir 

(Yalçın, 2014). 
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2.2.4. Evlilik Uyum Eksikliğinin Sonuçları 

Kişisel olarak terapiye gidenlerin iyileşmelerinde aile yapısının önemli bir 

yere sahip olduğunun fark edilmesiyle oluşan psikoterapi şekline aile terapisi 

denilmektedir. Oluşturduğu grup dolayısıyla bir grup terapisi şekli olarak ele 

alınmaktadır. Grup terapilerinde önemli olan bireyin sorunlarının çözülmesidir ve bu 

grubun içerisinde gerçekleştirilir, grup terapisinden ayrılan yönü tedavinin 

hedefleridir. Diğer bir taraftan aile veya evlilik terapisinde grubun tamamının 

sorunlarının çözümlenmesi esastır, ailenin veya çiftlerin sorunlarının giderilmesinin 

kişilerin sorunlarının da çözümünde yararı olur (Samancı ve Ekici, 2010). 

 

2.3. CİNSEL DOYUM KAVRAMI 

2.3.1. Cinsel Doyumun Tanımı 

Evlilik ilişkisinde cinselliğin çok önemli ve bağlayıcı bir gücü vardır ve 

sağlıklı olan cinsellik çiftin arasında onlara özgü ve özel bir bağ sağlar. Çiftin 

birbirlerine karşı olan yakınlıklarını arttırabilen sağlıklı cinsel hayat aynı zamanda 

çiftlerin aralarındaki geriliminde azalmasını sağlar. Sağlıklı bir cinsel hayat 

sayesinde sıcaklık, sevgi, koruma ve korunma hisleri gelişir, bu da çiftin karşılıklı 

şekilde duygu düşünce ve beklentilerine saygı duyması, bu konuda kendilerini ve 

isteklerini rahatça ifade edebilmeleriyle gerçekleşebilir. Tüm bunların yanı sıra 

sağlıklı bir cinsel ilişki, cinsel ilişkinin anı, mekanı, sıklığı, zamanı, tekniği ve ilişki 

anındaki davranışlardan duydukları memnuniyetle ilişkilidir. Cinsel hayatı sorunlu 

olan çiftlerin ise arasında birçok farklı problemler olabilir ve bu durum yaşam ve 

evlilikten alınan doyum hissinin azalmasına neden olur. İlişkilerinde sağlıklı bir 

cinsellik olan çiftlerin birbirlerine olan sevgileri, birbirlerine verdikleri değerin 

yenilenmesini sağlar ve bu durum aralarındaki bağın güçlenmesine neden olur 

(Canel, 2012). 

Çiftlerin uyumu, ilişkilerindeki tüm alanları etkileyebilen önemli 

etkenlerdendir. Zamanın ilerlemesiyle beraber çiftlerin ilişkilerinde bütün faktörlerin 

beraber iş yaptığı bir sistem oluşur ve bu da evliliğin devam etmesinde veya 

bitmesinde rol oynar. Bu dengelerin eş ilişkilerinde sabit bir görevi vardır ve sosyal, 
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ekonomik, kültürel ve bireysel temelli olumsuz etkenlerle zarar görebilir, sağlam bir 

temele sahip olmadan kurulmuş evlilikleri bitirebilecek güçtedir. Bunların yanında 

arada da kurulu olan dengeler eşlerden bir tarafın kişisel patolojisi üzerine inşa 

olabilmekte ve tedaviolan eşin kalkınması ile sistem çökebilmektedir (Gülsün ve 

ark., 2009).  

 

2.3.2. Cinsel Doyumun Etkileri 

Cinsel açıdan istek, negativizm, çekicilik ve evlilik sürecinde mutluluk ile 

ilgili Huston ve Vangelisti uzun süreli çalışmalar yürütmüşlerdir. Evlilikteki ilk 2 

seneyle ilgili olarak 106 çiftle birçok görüşmelerde bulunulmuştur, sonuç olarak 

kadınların cinsel isteklerinin eşlerinin cinsel doyumlarıyla ilintili olduğuna ve bir 

bütün halinde cinsel hayatın her iki tarafın da evlilik mutluluklarına etkisinin 

olmadığına ulaşılmıştır. Cinselliğin evlilikteki doyum için önemi araştırmacılara göre 

evliliğin üzerinden birkaç yıl geçmeden ortaya çıkmamaktadır. İlişkiyi hangi tarafın 

başlattığı ve çiftin cinsel ilişkiyi başarıyla sonuçlandırıp sonuçlandırmadığı üzerinde 

duran araştırmaya göre, cinsellik ve evlilikteki mutluluk arasındaki ilişki tahmin 

edilenden daha karmaşıktır. Evlilikte mutsuzluk ve cinsel işlev bozuklukları 

arasındaki ilişki hakkında araştırma yapan Rust ve arkadaşlarına göre evlilik 

içerisinde erkeklerdeki mutluluk ve cinselliğe dair ilişki, kadınlara göre daha 

güçlüdür (Gülsün ve ark, 2009). 

 

2.3.3. Cinsel Doyumun Boyutları 

Cinsel işlev bozukluklarıyla ilgili birçok farklı sınıflandırma yapılmaktadır. 

DSM-IV-TR’e göre fonksiyonel açıdan sınıflandırma şöyledir (Gülsün ve, 2009): 

1. Cinsel arzu bozuklukları: Cinsel arzuda azalma (hipoaktif cinsel istek) problemi, 

cinsel olaylardan tiksinme problemi bu grup içerisindedir. 

2. Cinsel uyarılma bozuklukları: Kadınlarda görülen cinsel uyarılmaya ve erkeklerde 

görülen ereksiyona dair problemler bu gruba girmektedir. 

3. Orgazm bozuklukları: Bu grup içerisinde kadınlarla erkeklerde orgazm 

bozukluğuyla erkeklerde görülen prematür ejakülasyon bulunur. 



  

17 
 

4. Cinsel ilișki esnasında ağrı bozuklukları: Bu grupta yer alan bozukluklar 

kadınlarda ve erkeklerde disparoni ve kadınlarda vajinismusdur. 

5. Madde kullanımının neden olduğu cinsel işlev bozukluğu: Maddenin kullanımı 

sonucu meydana gelen ve açıklaması yapılmış gruplardaki işlev problemleri bu grup 

içerisindedir. 

6. Başka başlıklar altında bulunmayan cinsel işlev bozuklukları: Açıklanan 

bozuklukların haricinde oluşan cinsel işlev bozuklukları bu grupta yer almaktadır. 

 

2.3.3.1. Sıklık 

Kadınlar için cinsel ilişki sıklığı ile evlilik uyumu arasında daha zayıf bir 

ilişki bulunurken erkekler açısından cinsel ilişki sıklığı ile Sevgi Gösterme arasında 

daha yüksek bir korelasyon bulunur. Evlilikte Sevgi Gösterme’nin azalması 

erkeklere göre cinsel ilişki Sıklığı’nın azalması ile ilintilidir. Erkeklerin cinsel 

doyumu ile cinsel ilişki sıklığı Træen (2010) göre kadınlardan daha çok ilişkili 

haldedir. McCabe’in (1999) yaptığı bir çalışmaya göre de erkekler kadınlara oranla 

daha çok cinsel ilişki sıklığı istediğindedir. Sevgi Gösterme, sevgi gösterme 

şekillerinde anlaşmayla sevgi gösterme davranışlarından meydana gelmektedir. 

Sevgi Gösterme’de azalma olması sonucunda normalde daha sık cinsel ilişki isteyen 

erkeklerin cinsel ilişki sıklığında azalma olmaktadır (Öztürk ve Arkar, 2014).  

 

2.3.3.2. İletişim 

Çiftlerden her ikisinin de bağlılığında azalma olmasıyla cinsel ilişkideki 

iletişimde de kötüleşme meydana gelmektedir. Birlikte geçirilen zamanla ilgili 

maddeler Çiftlerin Bağlılığı alt boyutunu oluşturmaktadır. Eşlerin birlikte vakit 

geçirebilmeleri için konuşabilmeleri gerekir. Toplum örnekleminden 387 çiftle 

çalışma yapan Litzinger ve Gordon’a (2005) göre cinsel doyum ve iletişim evlilik 

doyumunda birbirinden bağımsız olarak ilişkili durumdadırlar (Öztürk ve Arkar, 

2014). 
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2.3.3.3. Doyum 

Kişinin cinsel ilişkisinden duyduğu memnuniyet ve keyfe cinsel doyum 

denilmektedir. Cinsel doyum alanında kişisel farklılıkların nedenleri kişilerin 

cinsiyeti ve yaşı, toplumsal ilişkileri, cinsel deneyimlerini geliştirme şekilleri, yaşam 

koşulları ve kültürel etmenlerdir. İlerleyen yaşa bağlı olarak over görevini daha 

yavaş gerçekleştirir ve menopozla beraber dolaşımdaki östrojen, progesteron ve 

testosteron düzeylerinde azalma olur. Bunun sonucunda da cinsel istek ve 

fantezilerde azalma, cinsel uyarılma ve orgazmla ilgili problemler meydana gelir. 

Bunlardan özellikle meme başı ve klitoris gibi duyarlı bölgelerin uyarılma 

eşiklerinde artma olur, vajinal kuruluk ve lubrikasyon kaybı gerçekleşir. 

Postmenopozal zamanda vajinal atrofiyle beraber pubokoksigeal kasın istemsiz 

kasılması sonucunda vajinismus ve ağrılı cinsel birleşmeler gerçekleşir, 

ürinerenkontinans cinsel ilişki sıklığının istemli bir şekilde azalmasına neden olur 

(Varma vde ark2006).  

 

2.3.3.4. Kaçınma 

DSM-IV-TR’nin bir cinsel istek bozukluğu olarak nitelendirdiği cinsellikten 

tiksinti duyma bozukluğu (CTDB); devamlı şekilde veya yineleyici bir şekilde, 

genital cinsel ilişkide bulunma konusunda iğrenme ve bundan tamamen kaçınma ile 

karakterizedir (Amerikan Psikiyatri Birliği 2000). Literatür taraması yapıldığında 

CTDB’den az bahsedildiği görülmüştür. Bu bozukluk tedavisi genel olarak zordur. 

Cinsel terapilerin incelendiği kitaplarda bağımsız bir başlığı genelde bulunmaz ve 

cinsel isteksizlik, vajinismus, disparoni veya cinsel tacizin bir sonucu olarak 

bahsedilmesiyle beraber olgu sunumları sınırlı sayıdadır (Doğan, 2006).  

 

2.3.3.5. Dokunma 

Bir bireyin cinselliğiyle ilgili faaliyetlerine cinsel davranışlar denilmektedir. 

Cinselliği ifade edebilmek için devamlı olarak yapılan faaliyetler veya alışkanlıklar 

cinsel deneyimler ya da cinsel davranışlardır. Bireylerin cinsel anlamda kendileriyle 

ve başkalarıyla ‘ne yaptıkları’ cinsel davranışları ve deneyimleri oluşturur. Cinsel 
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yakınlığı sadece cinsel ilişkide bulunmak şeklinde açıklamak doğru değildir. Cinsel 

yakınlık veya cinsel bir yaşantı; öpüşmek, muhabbet etmek, temasta bulunmak, 

sarılmak, gevşetici hareketler yapmak, cinsel içerikli öyküler okumak veya espriler 

yapmak, aşk, beraber olmaktan mutlu olma ve buna dair hayaller kurma, hatta sadece 

bakışmayla dahi gerçekleşebilir (Bozdemir ve Özcan, 2011).  

 

2.3.3.6. Vaginismus-Empotans 

Vajinismus Sims’e göre, cinsel birleşmeyi engelleyen vajinal bir spazmdır. 

Kanıta dayalı olmayan vajinismus ile ilgili tıbbi bilgileri genellikle bu alanla ilgili 

çalışan deneyimli klinisyen görüşleri açıklar. Bir bireyin cinselliği ile ilgili çalışma 

yapmak zordur ve bu durumda deneyimli uzmanların görüşlerinin önem sırasında 

önde olmasını sağlamıştır. Sınırlı sayıda çalışmalarda bulunulabilse de bunlara göre 

vajinismus, genel olarak toplumda %1-6 iken; cinsel işlev bozukluğu kliniklerine 

yapılan başvurulardaysa %5-17 oranındadır. Ülkemizde ise, kadın cinsel işlev 

bozuklukları birimi başvuruları arasında neden olarak en çok, %43-75.9 oranları ile 

vajinismus olduğu tespit edilmiştir (Konkan ve ark., 2015).  

 

2.3.3.7. Orgazm Bozukluğu-Erken Boşalma 

Evreler içerisinde zaman yönünden en kısa fakat duyumsanan cinsel haz 

yönünden ise en yoğun evreyi orgazm evresi oluşturmaktadır. Erkekte ejakülasyon, 

kadındaysa perineyle vajina çevresindeki kaslarla vazokonjesyonla büyüyen 

dokuların ritmik refleks kasılmaları bu evrede gerçekleşir. Pelvis öznel şekilde 

hissedilebilir. Orgazm yoğun olarak kadında klitoral bölgesinde ve vajinada; 

erkekteyse penis ve prostattadır (İncesu, 2004). 

Hayatı tehdit eden bir durum olmasa da prematür ejakülasyon (PE), seksüel 

özgüven yitimine, eş ve erkekte seksüel açıdan tatmin olmada azalmayla yaşam 

standartlarında ciddi bozulmaya neden olması yönünden önemlidir. Yapılan 

incelemelere göre prevalans %20-30 civarındadır. Ülkemizde gerçekleştirilen, yaşları 

ortalaması 39.1 (17-80) olan 603 katılımcıdan oluşan bir araştırmaya göre PE 



  

20 
 

prevalans %36.5’dir, yaş ortalaması 20.4 (18-28) olan 1,412 katılımcıdan oluşan 

başka araştırmadaysa sonuçlar %25.7 çıkmıştır (Atan ve Aslan, 2010).  

 

2.3.4. Aile ve Cinsel Doyum 

Evlilik alanında uzman kişiler evli bireylerin evlilik memnuniyetleriyle 

ilgilenirken üç değişkeni göz önünde bulundurmaları gerekir. Bunlar; bireylerin 

hissettikleri eş desteği, cinsel hayat tatmini ve eğitim düzeyleridir. Bu uzman kişiler 

evlilik doyumu hakkında çalışılırken evlilik doyumunu geliştirici programlardan 

faydalanmaktadırlar. Algılanan eş desteği, cinsel hayat tatmini ve eğitim düzeyi ise 

bu programların uygulanması sırasında ele alınabilir (Çağ ve Yıldırım, 2013). 

Evlilik ve cinsellik araştırmalara konu olsa dahi bu alanların ne tür bir 

etkileşim içerisinde olduklarına dair araştırma yapmak güçtür. Alanlardan birisinde 

meydana gelen patolojinin esas alınarak diğerine yansımalarının incelenmesi bu 

güçlüğün aşılmasında bir aşama olarak değerlendirilebilir. Bunla ilişkili olarak cinsel 

işlev bozukluğunun evlilik yaşamında etkisinin olup olmadığını inceleyen 

araştırmalara göre; cinsel işlevlerinde problem olan erkeklerin/kadınların ve 

partnerlerinin evlilik hayatlarının sağlıklı kontrol grubundakilere göre daha fazla 

bozulduğuna, neticede de cinsel işlevdeki problemlerin, evliliği negatif açıdan 

etkilediği tespit edilmiştir (Gülsün ve ark, 2009) 
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BÖLÜM III 

YÖNTEM 

 

3.1. ARAŞTIRMANIN MODELİ 

Araştırmamızda ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1. Araştırmanın Modeli 

 

 

3.2. EVREN VE ÖRNEKLEM 

Çalışmanın örneklemini ocak 2016 ile mart 2016 tarihleri arasında İstanbul ve 

Şırnak ilinde yaşayan eşleri flört ya da görücü usulü evlenen kadınlar arasında 

rastlantısal olarak seçilen 200 kadın oluşturmaktadır. Araştırmanın evrenini İstanbul 

ve Şırnak ilinde yaşayan flört ya da görücü usulü evlenen kadınlar oluşturmaktadır. 

 

 Görücü usulü ile evlenen 

kadınlar 

 Flört ederek evlenen 

kadınlar 

 

Cinsel Doyum 

 

Evlilik Uyumu 
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3.3.VERİLERİN TOPLANMASI VE VERİ TOPLAMA ARAÇLARI 

 Araştırmanın verileri ocak 2016 ile mart 2016 tarihleri arasında 

toplanılacaktır. Araştırmanın ilk aşamasında katılımcılara; kadınların kişisel 

bilgilerini içeren Kişisel Bilgi Formu, diğer aşamada Evlilik Uyum Ölçeği, son 

aşamada ise Cinsel Doyum Ölçeği verilmesi amaçlanmıştır. Araştırma kapsamında 

örneklemi oluşturacak olan kadınlardan veriler bireysel görüşme yoluyla 

toplanılması hedeflenmiştir. Kadınların çalışmaya katılması gönüllüğe bağlı olacaktır 

ve görüşmeler araştırmacı tarafından yapılacaktır. 

Bu araştırmada kullanılan veri toplama araçları şunlardır: 

 

3.3.1. Kişisel Bilgi Formu 

  Kişisel Bilgi Formunda, kadınların yaşı, eğitim durumları, ailenin ekonomik 

durumu gibi sorular bulunmaktadır. 

 

3.3.2. Cinsel Doyum Ölçeği  

               

Cinsel Doyum Ölçeği Rust J. Ve Golombok tarafından geliştirilmiştir. Testin 

hem kadın hem de erkek formu bulunmaktadır. Bu çalışmada kadın formu 

kullanılacaktır. 28 sorudan oluşmaktadır. Bütün maddeler 0-4 arasında puanlanır. 

Puanlamada bazı maddeler ters yönde yapılır.  Güvenilirlik amacıyla yapılan 

çalışmaların ayrı ayrı yapılan araştırmalarında kadınlardaki madde toplam 

korelasyon katsayılarının sorunlu ve sorunsuz kadınlarda 0.18 ile 0.74 arasında 

değişiklik gösterdiği görülmüştür. Geçerlilik çalışmaları t testi ile karşılaştırılmıştır. 

Alt boyutlardan alınan puanın ve toplam puanın tüm gruplarda anlamlı düzeyde 

farklılaştığı görülmüştür.  

3.3.3. Evlilikte Uyum Ölçeği 
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             Evlilikte Uyum Ölçeği: Locke ve Wallace (1959)’ın geliştirdiği ölçekte 

toplamda 15 madde vardır. Ölçeğin puanlama sistemleri Hunt (1978) ve Freeston ile 

Plechaty'nin (1997) doğrultusunda gerçekleştirilmiştir. Kışlak-Tutarel (1999) ölçeğin 

Türkiye’de geçerlik güvenirlik çalışmasını yapmıştır (Akt. Kışlak-Tutarel, 1999, 54-

55). 1 ile 60 arasında puan alınan ölçekte yüksek puan evlilikte uyumun karşılığıyken 

düşük puan ise uyumsuzluğu belirtir. Ölçeğin güvenirliğini ölçmek amacıyla yapılan 

çalışmalarda; iç tutarlılık katsayısı .84 olarak bulunurken test yarılama test 

güvenirliği ise .84 bulunmuştur. Test-tekrar test yöntemi kullanılarak yapılan 

güvenirlik çalışmasında ise korelasyon katsayısı .57 olarak tespit edilmiştir (Kışlak-

Tutarel, 1999). 

 

3.4. KAPSAM VE İÇERİĞİ 

             Kadınlar hakkında gerek duyulan bilgileri tespit etmek amacıyla araştırmada 

araştırmacının geliştirdiği “Kişisel Bilgi Formu”, kadınların cinsel doyum 

düzeylerini belirlemek için Rust J. GolombokS  tarafından geliştirilen “Cinsel 

Doyum Ölçeği” ve    kadınların evlilikte uyum düzeylerini belirlemek için  “Evlilikte 

Uyum Ölçeği” kullanılmıştır.  

 

3.5.ARAŞTIRMA SÜRESİ 

Ön araştırma hazırlıkları (kaynak taraması, kişisel bilgi formunun 

oluşturulması, örneklem seçimi) ve projenin ilk bölümünün oluşturulması Ocak 2016 

– Mart 2016 tarihleri arasında tamamlanmıştır. Projenin ikinci aşaması ve veri 

çözümlenmesi Mart 2016 - Temmuz 2016 tarihleri arasında tamamlanmıştır. 

 

3.6. VERİLERİN ANALİZİ 

Çalışmada ulaşılan sonuçlar için SPSS (Statistical PackageforSocialSciences) 

for Windows 21.0 programı kullanılmıştır. Tanımlayıcı istatistiksel yöntemler olarak 

ortalama, yüzde ve standart sapma değerlerinden faydalanılmıştır.  
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Çalışmada ulaşılan verilerin istatistiksel değerlendirmesini yaparken, 

envanterin alt ölçeklerinin normal dağılıma göre olup olmamasına göre parametrik 

testler veya nonparametrik testler kullanılarak kişisel bilgi formundaki sorular ile 

envanterin alt ölçekleri arasındaki ilişkiye bakılmıştır. Değişkenler iki gruplu ise 

Bağımsız Örneklem t testi ve Mann Whitney U testi, ikiden fazla ise de Anova ve 

Kruskal Wallis testi kullanılmıştır. 

Araştırmanın bağımlı ve bağımsız değişkenleri arasında olan ilişkiyi test 

etmek için korelasyon analizinden faydalanılmıştır. 

 

3.7. ETİK 

Görücü usulüyle ya da flört ederek evlenen 200 kadının katıldığı örneklem 

grubu oluşturulduğunda, gizlilik haklarının korunacağının garantisi verildi. 

Araştırmaya gönüllü olarak katılan bireylere ölçeklerde verdikleri cevapların hiçbir 

kişisel bilgi paylaşımı olmadan istatistiksel analizlerde kullanılacağı ve bu şekilde tez 

çalışmasında yer alacağı konusunda teyit edilmiştir.   
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BÖLÜM  IV 

BULGULAR 

 

Bu bölümde 20-45 yaş arası görücü usulü ve flört ederek evlenen kadınların 

evlilik uyumları ile cinsel doyumları envanterlerinden elde edilen bilgiler ile 

araştırmacının geliştirdiği genel bilgi formundan ulaşılan bulgular bulunmaktadır. 

Araştırmaya katılan kadınların demografik değişkenlere göre dağılımları Tablo 

4.1’de verilmiştir. 

Tablo 4.1: Araştırmaya Katılan Kadınların Çeşitli Değişkenlere İlişkin Dağılımı 

(n=200) 

 

Demografik Özellikler  

Görücü usulü 
evlenen kadınlar 

(n=100) 

Flört ederek evlenen 
kadınlar  
(n=100) 

Sayı % Sayı % 

Yaş  

20-25 yaş arası  31 31.0 35 35.0 
26-30 yaş arası  19 19.0 18 18.0 
31-35 yaş arası  31 31.0 32 32.0 

         36 yaş ve üzeri  19 19.0 15 15.0 

Eşin yaşı  

24-30 yaş arası  21 21.0 35 35.0 
31-40 yaş arası  56 56.0 48 48.0 
41 yaş ve üzeri  23 23.0 17 17.0 

Eşler arası yaş farkı  

0-5 yaş arası  60 60.0 77 77.0 
6-10 yaş arası  32 32.0 21 21.0 
11 yaş ve üzeri  8 8.0 2 2.0 

Gelir düzeyi  

Düşük  23 23.0 15 15.0 
Orta  55 55.0 60 60.0 
Yüksek 22 22.0 25 25.0 

Eğitim düzeyi  

İlkokul mezunu  21 21.0 16 16.0 
Ortaokul mezunu  20 20.0 15 15.0 
Lise mezunu  30 30.0 27 27.0 
Üniversite mezunu  20 20.0 28 28.0 
Yüksek lisans mezunu  9 9.0 14 14.0  
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Demografik Özellikler  

Görücü usulü 
evlenen kadınlar 

(n=100) 

Flört ederek evlenen 
kadınlar  
(n=100) 

Sayı % Sayı % 

Eşin eğitim düzeyi  

İlkokul mezunu  7 7.0 8 8.0 
Ortaokul mezunu  16 16.0 14 14.0 
Lise mezunu  30 30.0 24 24.0 
Üniversite mezunu  35 35.0 37 37.0 
Yüksek lisans mezunu  12 12.0 17 17.0 

Çalışma durumu  

Ev hanımı  41 41.0 47 47.0 
Çalışıyor  59 59.0 53 53.0 

Eşin mesleği  

İşçi  35 35.0 17 19.0 
Memur  23 23.0 17 17.0 
Yönetici  9 9.0 17 17.0 
Serbest meslek  33 33.0 49 49.0 

Çocuk durumu  

Hiç yok  12 12.0 15 15.0 
Bir tane  33 33.0 41 41.0 
İki tane  45 45.0 37 37.0 
Üç tane ve üzeri  10 10.0 7 7.0 

Evlilik süresi  

0-5 yıl arası  46 46.0 54 54.0 
6-10 yıl arası  45 45.0 40 40.0 
11 yıl ve üzeri  9 9.0 6 6.0 

Evlilikten ne derece memnun oldukları  

Memnun  35 35.0 51 51.0 
Kısmen memnun  32 32.0 35 35.0 
Memnun değil  33 33.0 14 14.0 

Cinsel yaşamdan ne derece memnun oldukları  

Memnun  19 19.0 20 20.0 
Kısmen memnun  48 48.0 58 58.0 
Memnun değil  33 33.0 22 22.0 

Ev içindeki sorumlulukları paylaşma durumu  

Paylaşırlar  30 30.0 42 42.0 
Bazen paylaşırlar  39 39.0 43 43.0 
Hiç paylaşmazlar  31 31.0 15 15.0 

Sorunları paylaşma durumu 

Paylaşırlar  23 23.0 40 40.0 
Bazen paylaşırlar  42 42.0 44 44.0 
Hiç paylaşmazlar  35 35.0 16 16.0 

Eşin ailesine olan tutumu  

Otoriter  36 36.0 25 25.0 
Demokratik  29 29.0 59 59.0 
Koruyucu istekçi 35 35.0 16 16.0 
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Araştırma içerisinde kişisel bilgi formunu ve anket sorularını yanıtlayan 200 

kadının100’ü (%50.0) eşiyle görücü usulü evlenenlerden ve 100’ü (%50.0) eşiyle 

flört ederek evlenenlerden oluşturmaktadır. Eşiyle görücü usulü evlenen kadınların 

yaş ortalaması 30.20±6.84  (en küçük  20 yaşında  en büyük  45 yaşında) olduğu, 

eşlerinin yaş ortalaması 35.46±7.00 (en küçük  24 yaşında en büyük 55 yaşında) 

olduğu, eşler arasındaki yaş farkı ortalaması 5.26±3.26 olduğu, 55’inin (%55.0) gelir 

düzeyi orta olduğu, 30’u (%30.0) lise mezunu olduğu, 35’inin (%35.0) eşi üniversite 

mezunu olduğu, 59’u (%59.0) herhangi bir işte çalışmakta olduğu, 35’inin (%35.0) 

eşi işçi olduğu, 45’inin (%45.0) iki çocuğu olduğu, 46’sının (%46.0) evlilik süresi 0-

5 yıl arası olduğu, 35’i (%35.0) evliliğinden memnun olduğu, 48’i (%48.0) cinsel 

yaşamından kısmen memnun olduğu, 39’u (%39.0) ev içindeki sorumlulukları eşiyle 

bazen paylaşmakta olduğu, 42’si (%42.0) sorunlarını eşiyle bazen paylaşmakta 

olduğu ve 36’sının (%36.0) eşi ailesine otoriter tutum sergilemekte olduğu 

görülmüştür.  

 

 Eşiyle flört ederek evlenen kadınların yaş ortalaması 29.50±6.32  (en küçük 

20 yaşında en büyük 45 yaşında) olduğu, eşlerinin yaş ortalaması 33.72±5.98 (en 

küçük  24 yaşında en büyük 49 yaşında) olduğu, eşler arasındaki yaş farkı ortalaması 

4.22±2.64 olduğu, 60’ının (%60.0) gelir düzeyi orta olduğu, 28’i (%28.0) üniversite 

mezunu olduğu, 37’sinin (%37.0) eşi üniversite mezunu olduğu, 53’ü (%53.0) 

herhangi bir işte çalışmakta olduğu, 49’unun (%49.0) eşi serbest meslekte çalışmakta 

olduğu, 41’inin (%41.0) bir çocuğu olduğu, 54’ünün (%54.0) evlilik süresi 0-5 yıl 

arası olduğu, 51’i (%51.0) evliliğinden memnun olduğu, 58’i (%58.0) cinsel 

yaşamından kısmen memnun olduğu, 43’ü (%43.0) ev içindeki sorumlulukları eşiyle 

bazen paylaşmakta olduğu, 44’ü (%44.0) sorunlarını eşiyle bazen paylaşmakta 

olduğu ve 59’unun (%59.0) eşi ailesine demokratik tutum sergilemekte olduğu 

görülmüştür. 
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Tablo 4.2: Görücü Usulü Evlenen Kadınların Evlilik Uyumları ve Cinsel Doyum 

Ölçeklerinden Aldıkları Puan Ortalamalarına Göre Grubun Dağılımı 

 

 Ort. ve  SS 

Evlilik uyum ölçeği 39.46±8.45 

Cinsel doyum ölçeği 23.44±6.22 

 

Tablo 4.2’de görüldüğü gibi; görücü usulü evlenen kadınların evlilik uyum 

ölçeğinin ortalaması 39.46±8.45 olduğu görülmüştür. Ortalama değere baktığımızda 

grubun evlilik uyum düzeylerin puanları 43.0’den küçük olduğu için evliliklerinin 

uyumlu olmadığı görülmüştür. Görücü usulü evlenen kadınların cinsel doyum 

ölçeğinin ortalaması 23.44±6.22 olduğu görülmüştür.  

Tablo 4.3: Flört Ederek Evlenen Kadınların Evlilik Uyumları ve Cinsel Doyum 

Ölçeklerinden Aldıkları Puan Ortalamalarına Göre Grubun Dağılımı 

 

 Ort. ve  SS 

Evlilik uyum ölçeği 43.05±8.42 

Cinsel doyum ölçeği 22.25±5.39 

 

Tablo 4.3’de görüldüğü gibi; flört ederek evlenen kadınların evlilik uyum 

ölçeğinin ortalaması43.05±8.42 olduğu görülmüştür. Ortalama değere baktığımızda 

grubun evlilik uyum düzeylerin puanları 43.0’den küçük olduğu için evliliklerinin 

uyumlu olduğu görülmüştür. Flört ederek evlenen kadınların cinsel doyum ölçeğinin 

ortalaması 22.25±5.39 olduğu görülmüştür. 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde birinci olarak “Kadınların evlilik 

biçimleri ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinin puanları arasında 

anlamlı bir farklılık var mıdır?” yanıt aranmaktadır.  
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Tablo 4.4: Kadınların Evlilik Biçimlerine Göre Grupların Evlilik Uyumu ve 

Cinsel Doyum Ölçeklerinin Puanları Açısından Mann Whitney U Testi İle 

Karşılaştırılması 

 

Grup N X SS U Z p 

Evlilik 

uyumu ölçeği 

Görücü usulü  

Flört  

100 

100 

39.46 

43.05 

8.45 

8.42 3806.50 -2.92 .003** 

Toplam 200   

Grup N X SS U Z p 

Cinsel doyum  

ölçeği 

Görücü usulü  

Flört  

100 

100 

23.44 

22.25 

6.22 

5.39 4508.50 -1.20    .228 

Toplam 200   

**p<0.01 

Tablo 4.4’den de ulaşılacağı gibi; kadınların evlenme şekillerine göre gruplar 

arasında kadınların evlilik uyumu ölçeği puanı yönünden istatistiksel anlamda 

anlamlı fark olduğu görülmüştür (p<0.01). Kadınların evlilik uyumu ölçeği puanları 

açısından eşleriyle flört ederek evlenen kadınların lehine anlamlı bir fark vardır 

[U=3806.50,  p=.003]. Eşleriyle flört ederek evlenen kadınların görücü usulü evlenen 

kadınlara göre evlilik uyumu düzeylerinin daha yüksek olduğu saptanmıştır. 

Kadınların evlilik biçimlerine göre kadınların cinsel doyum ölçeğinin 

puanları arasında istatistiksel anlamda anlamlı bir farklılığın bulunup bulunmadığını 

tespit etmek için Mann Whitney U-Testi yapılmış ve evlilik biçimi açısından anlamlı 

düzeyde bir farklılık olmadığına ulaşılmıştır (U=4508.50; p>0.05). 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde ikinci olarak “Görücü usulü 

evlenen kadınların yaşları ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinden 

aldıkları puanlar arasında anlamlı bir ilişki var mıdır?” sorusuna yanıt aranmaktadır. 
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Tablo 4.5: Görücü Usulü Evlenen Kadınların Yaşları İle Kadınların Evlilik 

Uyumu ve Cinsel Doyum Ölçeklerinden Aldıkları Puanlar Arasındaki İlişkinin 

İncelenmesi 

 

Boyut Boyut N r p 

Evlilik uyumu ölçeğin puanları Yaş 100 -.244 .015* 

Boyut Boyut N r p 

Cinsel doyum ölçeğin puanları Yaş 100 .169 .093 

*p<0.05 

 

Tablo 4.5’de görüldüğü gibi; görücü usulü evlenen kadınların yaşları ile 

evlilik uyumu ölçeğinden aldıkları puanlar arasında istatistiksel anlamda anlamlı ve 

olumsuz açıdan ilişkili olduğu görülmektedir ( r= -.244 ; p<0.05). Bir diğer deyişle 

görücü usulü evlenen kadınları yaşları arttıkça; evlilik uyumu düzeyleri de düşmekte 

olduğu görülmektedir. 

Görücü usulü evlenen kadınların yaşları ile cinsel doyum ölçeğinden aldıkları 

puanlar arasında istatistiksel anlamda anlamlı bir ilişki olmadığı bulunmuştur 

(p>0.05). 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde üçüncü olarak “Flört ederek 

evlenen kadınların yaşları ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinden 

aldıkları puanlar arasında anlamlı bir ilişki var mıdır?” sorusuna yanıt aranmaktadır. 

 

Tablo 4.6: Flört Ederek Evlenen Kadınların Yaşları İle Kadınların Evlilik 

Uyumu ve Cinsel Doyum Ölçeklerinden Aldıkları Puanlar Arasındaki İlişkinin 

İncelenmesi 

Boyut Boyut N r p 

Evlilik uyumu ölçeğin puanları Yaş 100 -.135 .181 

Boyut Boyut N r p 

Cinsel doyum ölçeğin puanları Yaş 100 .174 .083 
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Tablo 4.6’da görüldüğü gibi; flört ederek evlenen kadınların yaşları ile evlilik 

uyumu ölçeğinden aldıkları puanlar arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir ilişki 

olmadığı tespit edilmiştir (r=-.135; p>0.05). 

Flört ederek evlenen kadınların yaşları ile cinsel doyum ölçeğinden aldıkları 

puanlar arasında istatistiksel anlamda anlamlı bir ilişki olmadığı tespit edilmiştir 

(r=.174; p>0.05). 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde dördüncü olarak “Görücü usulü 

evlenen kadınların eşlerinin yaşları ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyum 

ölçeklerinden aldıkları puanlar arasında anlamlı bir ilişki var mıdır?” sorusuna yanıt 

aranmaktadır. 

 

Tablo 4.7: Görücü Usulü Evlenen Kadınların Eşlerinin Yaşları İle Kadınların 

Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyum Ölçeklerinden Aldıkları Puanlar Arasındaki 

İlişkinin İncelenmesi 

 

Boyut Boyut N r p 

Evlilik uyumu ölçeğin puanları      Yaş 100 -.164 .103 

Boyut Boyut N r p 

Cinsel doyum ölçeğin puanları Yaş 100 .078 .440 

 

Tablo 4.7’de görüldüğü gibi; görücü usulü evlenen kadınların eşlerinin yaşları 

ile evlilik uyumu ölçeğinden aldıkları puanlar arasında istatistiksel anlamda anlamlı 

bir ilişki olmadığı bulunmuştur (r=-.164 ; p>0.05). 

Görücü usulü evlenen kadınların eşlerinin yaşları ile cinsel doyum ölçeğinden 

aldıkları puanlar arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir ilişki bulunmadığına 

ulaşılmıştır (r=.078; p>0.05). 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde beşinci olarak “Flört ederek 

evlenen kadınların eşlerinin yaşları ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyum 

ölçeklerinden aldıkları puanlar arasında anlamlı bir ilişki var mıdır?” sorusuna yanıt 

aranmaktadır. 
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Tablo 4.8: Flört Ederek Evlenen Kadınların Eşlerinin Yaşları İle Kadınların 

Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyum Ölçeklerinden Aldıkları Puanlar Arasındaki 

İlişkinin İncelenmesi 

 

Boyut Boyut N r p 

Evlilik uyumu ölçeğin puanları      Yaş 100 -.163 .104 

Boyut Boyut N r p 

Cinsel doyum ölçeğin puanları Yaş 100 .227  .052 

 

Tablo 4.8’de görüldüğü gibi; flört ederek evlenen kadınların eşlerinin yaşları 

ile evlilik uyumu ölçeğinden aldıkları puanlar arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir 

ilişki bulunmadığına ulaşılmıştır (r=-.163 ; p>0.05). 

Flört ederek evlenen kadınların eşlerinin yaşları ile cinsel doyum ölçeğinden 

aldıkları puanlar arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir ilişki bulunmadığına 

ulaşılmıştır (r=.227 ; p>0.05). 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde altıncı olarak “Görücü usulü 

evlenen kadınların eşleri arasındaki yaş farkları ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel 

doyum ölçeklerinden aldıkları puanlar arasında anlamlı bir ilişki var mıdır?” 

sorusuna yanıt aranmaktadır. 

 

Tablo 4.9: Görücü Usulü Evlenen Kadınların Eşleri Arasındaki Yaş Farkları İle 

Kadınların Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyum Ölçeklerinden Aldıkları Puanlar 

Arasındaki İlişkinin İncelenmesi 

 

Boyut Boyut N r p 

Evlilik uyumu ölçeğin puanları      Yaş 100 .042 .675 

Boyut Boyut N r p 

Cinsel doyum ölçeğin puanları Yaş 100 -.060    .552 
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Tablo 4.9’da görüldüğü gibi; görücü usulü evlenen kadınların eşleri 

arasındaki yaş farkları ile evlilik uyumu ölçeğinden aldıkları puanlar arasında 

istatistiksel açıdan anlamlı bir ilişki bulunmadığına ulaşılır (r=-.042  ; p>0.05). 

Görücü usulü evlenen kadınların eşleri arasındaki yaş farkları ile cinsel 

doyum ölçeğinden aldıkları puanlar arasında istatistiksel anlamda anlamlı bir ilişki 

bulunmadığına ulaşılmıştır (r=-.060 ; p>0.05). 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde yedinci olarak “Flört ederek 

evlenen kadınların eşleri arasındaki yaş farkları ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel 

doyum ölçeklerinden aldıkları puanlar arasında anlamlı bir ilişki var mıdır?” 

sorusuna yanıt aranmaktadır. 

 

Tablo 4.10: Flört Ederek Evlenen Kadınların Eşleri Arasındaki Yaş Farkları İle 

Kadınların Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyum Ölçeklerinden Aldıkları Puanlar 

Arasındaki İlişkinin İncelenmesi 

 

Boyut Boyut N r p 

Evlilik uyumu ölçeğin puanları        Yaş 100 -.056 .583 

Boyut Boyut N r p 

Cinsel doyum ölçeğin puanları Yaş 100 .019     .855 

 

Tablo 4.10’da görüldüğü gibi; flört ederek evlenen kadınların eşleri 

arasındaki yaş farkları ile evlilik uyumu ölçeğinden aldıkları puanlar arasında 

istatistiksel açıdan anlamlı bir ilişki bulunmadığına ulaşılır (r=-.056 ; p>0.05). 

Flört ederek evlenen kadınların eşleri arasındaki yaş farkları ile cinsel doyum 

ölçeğinden aldıkları puanlar arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir ilişki 

bulunmadığına ulaşılır (r=.019 ; p>0.05). 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde sekizinci olarak “Görücü usulü 

evlenen kadınların gelir düzeyleri ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyumu 

ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” sorusuna 

yanıt aranmaktadır. 
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Tablo 4.11: Görücü Usulü Evlenen Kadınların Gelir Düzeyleri İle Kadınların 

Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu Ölçeklerinin Puanları Açısından Kruskal 

Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N   X  SS sd X² p 

Evlilik 

uyumu 

ölçeği  

Düşük 

Orta 

Yüksek 

23 

55 

22 

37.21 

39.63 

41.36 

7.93 

8.79 

7.91 
2 2.49      .287 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

Cinsel 

doyum 

ölçeği 

Düşük 

Orta 

Yüksek 

23 

55 

22 

23.86 

23.80 

22.09 

7.18 

6.05 

5.63 
2 1.89      .387 

Toplam 100   

 

Tablo 4.11’de görüldüğü gibi; görücü usulü evlenen kadınların gelir 

düzeylerine göre evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinden aldıkları puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek 

için Kruskal Wallis H-Testi yapılmış ve gelir düzeyi açısından anlamlı bir farklılık 

olmadığı görülmüştür (sırasıyla; x² = 2.49 ve x² = 1.89 p>0.05). 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde dokuzuncu olarak “Flört ederek 

evlenen kadınların gelir düzeyleri ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyumu 

ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” sorusuna 

cevap aranmaktadır.  

Tablo 4.12: Flört Ederek Evlenen Kadınların Gelir Düzeyleri İle Kadınların 

Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu Ölçeklerinin Puanları Açısından Kruskal 

Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

Grup N   X  SS sd X² p 

Evlilik uyumu 

ölçeği  

Düşük 

Orta 

Yüksek 

15 

60 

25 

42.60 

42.73 

41.08 

7.40 

8.22 

8.77 
2 7.60      .077 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

Cinsel doyum 

ölçeği 

Düşük 

Orta 

Yüksek 

15 

60 

25 

19.40 

22.30 

23.84 

5.08 

5.49 

4.80 
2 5.69     .058 

Toplam 100   
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Tablo 4.12’de görüldüğü gibi; flört ederek evlenen kadınların gelir 

düzeylerine göre evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinden aldıkları puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek 

için Kruskal Wallis H-Testi yapılmış ve gelir düzeyi açısından anlamlı bir farklılık 

olmadığı görülmüştür (sırasıyla; x² = 7.60  ve x² = 5.69 p>0.05). 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde onuncu olarak “Görücü usulü 

evlenen kadınların eğitim düzeyleri ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyumu 

ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” sorusuna 

cevap aranmaktadır.  

 

Tablo 4.13: Görücü Usulü Evlenen Kadınların Eğitim Düzeyleri İle Kadınların 

Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu Ölçeklerinin Puanları Açısından  Kruskal 

Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N   X  SS sd X² p 

 

Evlilik 

uyumu 

ölçeği  

İlkokul mezunu 

Ortaokul mezunu 

Lise mezunu 

Üniversite veya yüksekokul mezunu 

Yüksek lisans mezunu 

21 

20 

30 

20 

9 

40.19 

37.30 

39.40 

39.00 

43.77 

8.16 

9.21 

7.69 

8.22 

10.29 

4 2.92     .570 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

 

 

Cinsel 

doyum 

ölçeği 

İlkokul mezunu 

Ortaokul mezunu 

Lise mezunu 

Üniversite veya yüksekokul mezunu 

Yüksek lisans mezunu 

21 

20 

30 

20 

9 

23.23 

24.15 

24.93 

22.25 

20.00 

5.62 

6.06 

6.65 

6.16 

5.89 

4 6.99        136 

Toplam 100   

 

Tablo 4.13’de görüldüğü gibi; görücü usulü evlenen kadınların eğitim 

düzeylerine göre evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinden aldıkları puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek 

için Kruskal Wallis H-Testi yapılmış ve eğitim düzeyi açısından anlamlı bir farklılık 

olmadığı görülmüştür (sırasıyla; x² = 2.92  ve x² = 6.99  p>0.05). 
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Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde on birinci olarak “Flört ederek 

evlenen kadınların eğitim düzeyleri ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyumu 

ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” sorusuna 

cevap aranmaktadır.  

 

Tablo 4.14: Flört Ederek Evlenen Kadınların Eğitim Düzeyleri İle Kadınların 

Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu Ölçeklerinin Puanları Açısından  Kruskal 

Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

Grup N   X  SS sd X² p 

 

Evlilik 

uyumu 

ölçeği  

İlkokul mezunu 

Ortaokul mezunu 

Lise mezunu 

Üniversite veya yüksekokul mezunu 

Yüksek lisans mezunu 

16 

15 

27 

28 

14 

43.75 

47.46 

42.14 

42.57 

40.21 

5.24 

7.14 

9.25 

8.01 

10.72 

4 5.47    .242 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

 

 

Cinsel 

doyum 

ölçeği 

İlkokul mezunu 

Ortaokul mezunu 

Lise mezunu 

Üniversite veya yüksekokul mezunu 

Yüksek lisans mezunu 

16 

15 

27 

28 

14 

23.12 

19.13 

21.88 

23.14 

23.50 

5.32 

4.18 

5.02 

6.52 

3.91 

4 5.67 
     

.225 

Toplam 100   

 

Tablo 4.14’de görüldüğü gibi; flört ederek evlenen kadınların eğitim 

düzeylerine göre evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinden aldıkları puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek 

için Kruskal Wallis H-Testi yapılmış ve eğitim düzeyi açısından anlamlı bir farklılık 

olmadığı görülmüştür (sırasıyla; x² = 5.47 ve x² = .225  p>0.05). 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde on ikinci olarak “Görücü usulü 

evlenen kadınların eşlerinin eğitim düzeyleri ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel 

doyumu ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” 

sorusuna cevap aranmaktadır.  
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Tablo 4.15: Görücü Usulü Evlenen Kadınların Eşlerinin Eğitim Düzeyleri İle 

Kadınların Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu Ölçeklerinin Puanları Açısından  

Kruskal Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N   X  SS sd X² p 

 

Evlilik 

uyumu 

ölçeği  

İlkokul mezunu 

Ortaokul mezunu 

Lise mezunu 

Üniversite veya yüksekokul mezunu 

Yüksek lisans mezunu 

7 

16 

30 

35 

12 

40.28 

38.31 

37.90 

39.62 

43.91 

8.11 

8.99 

9.46 

6.91 

9.05 

4 5.20     .267 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

 

 

Cinsel 

doyum 

ölçeği 

İlkokul mezunu 

Ortaokul mezunu 

Lise mezunu 

Üniversite veya yüksekokul mezunu 

Yüksek lisans mezunu 

7 

16 

30 

35 

12 

24.57 

23.06 

24.33 

23.40 

21.16 

7.39 

6.70 

6.16 

5.57 

7.19 

4 2.27     .685 

Toplam 100   

 

Tablo 4.15’de görüldüğü gibi; görücü usulü evlenen kadınların eşlerinin 

eğitim düzeylerine göre evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinden aldıkları 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını 

tespit etmek için Kruskal Wallis H-Testi yapılmış ve eğitim düzeyi açısından anlamlı 

bir farklılık olmadığı görülmüştür (sırasıyla; x² = 5.20  ve x² = 2.27  p>0.05). 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde on üçüncü olarak “Flört ederek 

evlenen kadınların eşlerinin eğitim düzeyleri ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel 

doyumu ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” 

sorusuna cevap aranmaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 



  

38 
 

Tablo 4.16: Flört Ederek Evlenen Kadınların Eşlerinin Eğitim Düzeyleri İle 

Kadınların Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu Ölçeklerinin Puanları Açısından  

Kruskal Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N   X  SS sd X² p 

 

Evlilik 

uyumu 

ölçeği  

İlkokul mezunu 

Ortaokul mezunu 

Lise mezunu 

Üniversite veya yüksekokul mezunu 

Yüksek lisans mezunu 

8 

14 

24 

37 

17 

47.75 

44.85 

41.95 

41.72 

43.76 

6.60 

3.99 

9.22 

8.94 

9.17 

4 5.00     .287 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

 

 

Cinsel 

doyum 

ölçeği 

İlkokul mezunu 

Ortaokul mezunu 

Lise mezunu 

Üniversite veya yüksekokul mezunu 

Yüksek lisans mezunu 

8 

14 

24 

37 

17 

20.37 

21.78 

22.83 

22.16 

22.88 

5.04 

6.26 

5.34 

5.22 

5.57 

4 .709     .950 

Toplam 100   

 

Tablo 4.15’da görüldüğü gibi; flört ederek evlenen kadınların eşlerinin eğitim 

düzeylerine göre evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinden aldıkları puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek 

için Kruskal Wallis H-Testi yapılmış ve eğitim düzeyi açısından anlamlı bir farklılık 

olmadığı görülmüştür (sırasıyla; x² = 5.00  ve x² = .709 p>0.05). 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesin de on üçüncü olarak “Görücü usulü 

evlenen kadınların çalışma durumları ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyum 

ölçeklerinin puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” sorusuna cevap 

aranmaktadır.  
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Tablo 4.16: Görücü Usulü Evlenen Kadınların Çalışma Durumlarına Göre 

Grupların Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyum Ölçeklerinin Puanları Açısından 

Mann Whitney U Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N X SS U Z p 

Evlilik uyumu 

ölçeği 

Ev hanım  

Çalışıyor  

41 

59 

40.31 

38.86 

9.03 

8.04 1056.50 -1.07    .282 

Toplam 100   

Grup N X SS U Z p 

Cinsel doyum  

ölçeği 

Ev hanım  

Çalışıyor  

41 

59 

22.80 

23.88 

6.32 

6.16 
1043.00 -1.17 

    

.241 Toplam 10

0 
  

 

Tablo 4.16’da görüldüğü gibi; görücü usulü evlenen kadınların çalışma 

durumlarına göre kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinin puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek 

için Mann Whitney U-Testi yapılmış çalışma durumu açısından anlamlı bir farklılık 

olmadığı görülmüştür (Sırasıyla; U=1056.50 ve U=1043.00; p>0.05). 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde on dördüncü olarak “Flört ederek 

evlenen kadınların çalışma durumları ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyum 

ölçeklerinin puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” sorusuna cevap 

aranmaktadır.  

Tablo 4.17: Flört Ederek Evlenen Kadınların Çalışma Durumlarına Göre 

Grupların Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyum Ölçeklerinin Puanları Açısından 

Mann Whitney U Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N X SS U Z p 

Evlilik uyumu 

ölçeği 

Ev hanım  

Çalışıyor  

47 

53 

43.74 

42.43 

7.88 

8.90 1181.00 -.447    .655 

Toplam 100   

Grup N X SS U Z p 

Cinsel doyum  

ölçeği 

Ev hanım  

Çalışıyor  

47 

53 

22.40 

22.11 

5.57 

5.28 1204.00 -.288 
    

.774 
Toplam 100   
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Tablo 4.17’de görüldüğü gibi; flört ederek evlenen kadınların çalışma 

durumlarına göre kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinin puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek 

için Mann Whitney U-Testi yapılmış çalışma durumu açısından anlamlı bir farklılık 

olmadığı görülmüştür (Sırasıyla; U=1181.00 ve U=1204.00; p>0.05). 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde on dördüncü olarak “Görücü usulü 

evlenen kadınların eşlerinin meslekleri ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyumu 

ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” sorusuna 

cevap aranmaktadır.  

Tablo 4.17: Görücü Usulü Evlenen Kadınların Eşlerinin Meslekleri İle 

Kadınların Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu Ölçeklerinin Puanları Açısından  

Kruskal Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N   X  SS sd X² p 

 

Evlilik uyumu 

ölçeği  

İşçi 

Memur 

Yönetici 

Serbest meslek 

35 

23 

9 

33 

38.57 

40.21 

43.55 

38.75 

8.39 

8.42 

11.46 

7.60 
3 2.61    .455 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

 

 

Cinsel doyum 

ölçeği 

İşçi 

Memur 

Yönetici 

Serbest meslek 

35 

23 

9 

33 

23.62 

25.00 

22.22 

22.48 

5.52 

7.00 

6.55 

6.30 
3 2.45    .484 

Toplam 100   

 

Tablo 4.17’de görüldüğü gibi; görücü usulü evlenen kadınların eşlerinin 

mesleklerine göre evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinden aldıkları puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek 

için Kruskal Wallis H-Testi yapılmış ve meslek açısından anlamlı bir farklılık 

olmadığı görülmüştür (sırasıyla; x² = 2.61ve x² = 2.45  p>0.05). 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde on beşinci olarak “Flört ederek 

evlenen kadınların eşlerinin meslekleri ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyumu 
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ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” sorusuna 

cevap aranmaktadır.  

 

Tablo 4.18: Flört Ederek Evlenen Kadınların Eşlerinin Meslekleri İle 

Kadınların Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu Ölçeklerinin Puanları Açısından  

Kruskal Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N   X  SS sd X² p 

 

Evlilik uyumu 

ölçeği  

İşçi 

Memur 

Yönetici 

Serbest meslek 

17 

17 

17 

49 

45.41 

43.23 

45.17 

41.42 

6.61 

7.81 

7.83 

9.19 
3 2.80     .423 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

 

 

Cinsel doyum 

ölçeği 

İşçi 

Memur 

Yönetici 

Serbest meslek 

17 

17 

17 

49 

20.52 

21.47 

22.64 

22.97 

5.64 

5.62 

6.68 

4.70 
3 2.80     .422 

Toplam 100   

 

Tablo 4.18’de görüldüğü gibi; flört ederek evlenen kadınların eşlerinin 

mesleklerine göre evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinden aldıkları puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek 

için Kruskal Wallis H-Testi yapılmış ve meslek açısından anlamlı bir farklılık 

olmadığı görülmüştür (sırasıyla; x² =2.80 ve x² = 2.80 p>0.05). 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde on altıncı olarak “Görücü usulü 

evlenen kadınların çocuk durumları ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyumu 

ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” sorusuna 

cevap aranmaktadır.  
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Tablo 4.19: Görücü Usulü Evlenen Kadınların Çocuk Durumları İle Kadınların 

Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu Ölçeklerinin Puanları Açısından Kruskal 

Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N   X  SS sd X² p 

 

Evlilik uyumu 

ölçeği  

Hiç yok 

Bir tane 

İki tane 

Üç tane ve üzeri 

12 

33 

45 

10 

39.58 

41.60 

37.97 

38.90 

9.64 

9.18 

7.89 

6.22 
3 2.85    .415 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

 

 

Cinsel doyum 

ölçeği 

Hiç yok 

Bir tane 

İki tane 

Üç tane ve üzeri 

12 

33 

45 

10 

21.16 

23.54 

23.57 

25.20 

6.08 

5.71 

6.45 

7.08 
3 2.45    .484 

Toplam 100   

 

Tablo 4.19’da görüldüğü gibi; görücü usulü evlenen kadınların çocuk 

durumlarına göre evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinden aldıkları puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek 

için Kruskal Wallis H-Testi yapılmış ve çocuk durumu açısından anlamlı bir farklılık 

olmadığı görülmüştür (sırasıyla; x² =2.85  ve x² = 2.45 p>0.05). 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde on yedinci olarak “Flört ederek 

evlenen kadınların çocuk durumları ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyumu 

ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” sorusuna 

cevap aranmaktadır.  
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Tablo 4.20: Flört Ederek Evlenen Kadınların Çocuk Durumları İle Kadınların 

Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu Ölçeklerinin Puanları Açısından  Kruskal 

Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N   X  SS sd X² p 

 

Evlilik uyumu 

ölçeği  

Hiç yok 

Bir tane 

İki tane 

Üç tane ve üzeri 

15 

41 

37 

7 

42.13 

44.78 

41.62 

42.42 

9.65 

8.32 

7.51 

10.81 
3 3.71 

    

.294 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

 

 

Cinsel doyum 

ölçeği 

Hiç yok 

Bir tane 

İki tane 

Üç tane ve üzeri 

15 

41 

37 

7 

22.93 

20.73 

23.56 

22.71 

3.95 

4.59 

6.54 

4.27 
3 5.05 

    

.168 

Toplam 100   

 

Tablo 4.20’de görüldüğü gibi; flört ederek evlenen kadınların çocuk 

durumlarına göre evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinden aldıkları puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek 

için Kruskal Wallis H-Testi yapılmış ve çocuk durumu açısından anlamlı bir farklılık 

olmadığı görülmüştür (sırasıyla; x² =3.71 ve x² = 5.05p>0.05). 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde on sekizinci olarak “Görücü usulü 

evlenen kadınların evlilik süreleri ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyumu 

ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” sorusuna 

cevap aranmaktadır.  
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Tablo 4.21: Görücü Usulü Evlenen Kadınların Evlilik Süreleri İle Kadınların 

Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu Ölçeklerinin Puanları Açısından  Kruskal 

Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N   X  SS sd X² p 

 

Evlilik 

uyumu 

ölçeği  

0-5 yıl arası 

6-10  yıl arası 

11 yıl ve üzeri 

46 

45 

9 

39.32 

40.97 

32.55 

8.04 

8.76 

5.52 
2 7.19 

    

.027* 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

 

Cinsel 

doyum 

ölçeği 

0-5 yıl arası 

6-10  yıl arası 

11 yıl ve üzeri 

46 

45 

9 

22.78 

23.73 

25.33 

6.51 

6.13 

5.14 
2 1.53 

     

.464 

Toplam 100   

*p<0.05 

 

Tablo 4.21’de görüldüğü gibi; örneklem grubunu oluşturan görücü usulü 

evlenen kadınların evlilik uyumu ölçeğinden aldıkları puanların evlilik süresi 

değişkenine göre anlamlı düzeyde bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek 

için yapılan Kruskal Wallis testi neticesinde gruplar arasında anlamlı farklılık 

bulunmuştur (χ2=7.19 ; p<0.05). 

Görücü usulü evlenen kadınların cinsel doyum ölçeğinden aldıkları puanların 

evlilik süresi değişkenine göre anlamlı düzeyde bir farklılık bulunup bulunmadığını 

tespit etmek için yapılan Kruskal Wallis testi neticesinde gruplar arasında anlamlı 

farklılık bulunmamıştır (χ2=1.53; p>0.05). 
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Tablo 4.21.1: Evlilik Uyum Ölçeği Puanlarının Evlilik Süresi Değişkenine Göre 

Farklılaşıp Farklılaşmadığını Belirlemek Üzere Yapılan Mann Whitney-U Testi 

Sonuçları 

**p<0.01; *p<0.05 

Tablo 4.21.1 ‘de  görüldüğü üzere örneklem grubunu oluşturan görücü usulü 

evlenen kadınların evlilik uyumu düzeyi ölçeğinden aldıkları puanların evlilik süresi  

değişkenine göre anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek için 

yapılan Mann Whitney-U testi neticesinde evlilik süresi 0-5 yıl arası olan kadınlar  

ile evlilik süresi 11 yıl ve üzeri olan kadınların ortalamalar arasındaki farklılık evlilik 

süresi 0-5 yıl arası olan kadınların lehine anlamlı (U=103.50 ; p<0.05); evlilik süresi 

6-10 yıl arası olan kadınlar ile evlilik süresi 11 yıl ve üzeri olan kadınların 

ortalamalar arasındaki farklılık evlilik süresi 6-10 yıl arası olan kadınların lehine 

anlamlı  olduğu bulunmuştur. 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde on dokuzuncu olarak “Flört ederek 

evlenen kadınların evlilik süreleri ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyumu 

ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” sorusuna 

cevap aranmaktadır.  

 

Grup N X SS U Z p 

Evlilik uyum  

ölçeği 

0-5 yıl arası 

6-10 yıl arası 

46 

45 

39.32 

40.97 

8.04 

8.76 958.50 -.609    .543 

Toplam 91   

Grup N X SS U Z p 

Evlilik uyum  

ölçeği 

0-5 yıl arası  

11 yıl ve üzeri 

46 

9 

39.32 

32.55 

6.51 

5.14 103.50 -2.36    .018* 

Toplam 55   

Grup N X SS U Z p 

Evlilik uyum  

ölçeği 

6-10 yıl arası  

11 yıl ve üzeri  

45 

9 

40.97 

32.55 

8.76 

5.52 89.50 -2.63 
   

.009** 
Toplam 54   
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Tablo 4.22: Flört Ederek Evlenen Kadınların Evlilik Süreleri İle Kadınların 

Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu Ölçeklerinin Puanları Açısından  Kruskal 

Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N   X  SS sd X² p 

 

Evlilik uyumu 

ölçeği  

0-5 yıl arası 

6-10  yıl arası 

11 yıl ve üzeri 

54 

40 

6 

43.85 

41.72 

44.66 

8.29 

8.91 

5.64 
2 1.74    .417 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

 

Cinsel doyum 

ölçeği 

0-5 yıl arası 

6-10  yıl arası 

11 yıl ve üzeri 

54 

40 

6 

21.46 

23.35 

22.00 

5.07 

5.72 

5.58 
2 2.79 

     

.247 

Toplam 100   

 

Tablo 4.22’de görüldüğü gibi; flört ederek evlenen kadınların evlilik 

sürelerine göre evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinden aldıkları puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek 

için Kruskal Wallis H-Testi yapılmış ve evlilik süresi açısından anlamlı bir farklılık 

olmadığı görülmüştür (sırasıyla; x² =1.74 ve x² = 2.79  p>0.05). 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde yirminci olarak “Görücü usulü 

evlenen kadınların evliliklerinden ne derece memnun oldukları ile kadınların evlilik 

uyumu ve cinsel doyumu ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir 

farklılık var mıdır?” sorusuna cevap aranmaktadır.  
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Tablo 4.22.1: Görücü Usulü Evlenen Kadınların Evliliklerinden Ne Derece 

Memnun Oldukları İle Kadınların Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu 

Ölçeklerinin Puanları Açısından  Kruskal Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N   X  SS sd X² p 

 

Evlilik 

uyumu 

ölçeği  

Memnun 

Kısmen memnun 

Memnun değil 

35 

32 

33 

38.08 

40.93 

32.48 

7.47 

8.92 

8.95 
2 2.14     .042* 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

 

Cinsel 

doyum 

ölçeği 

Memnun 

Kısmen memnun 

Memnun değil 

35 

32 

33 

23.17 

23.56 

23.60 

6.45 

6.81 

5.51 
2 .090    .956 

Toplam 100   

*p<0.05  

Tablo 4.22’de görüldüğü gibi; örneklem grubunu oluşturan görücü usulü 

evlenen kadınların evlilik uyumu ölçeğinden aldıkları puanların evliliklerinden ne 

derece memnun oldukları değişkenine göre anlamlı düzeyde bir farklılık bulunup 

bulunmadığını tespit etmek için yapılan Kruskal Wallis testi neticesinde gruplar 

arasında anlamlı farklılık bulunmuştur (χ2=2.14 ; p<0.05). 

Görücü usulü evlenen kadınların cinsel doyum ölçeğinden aldıkları puanların 

evliliklerinden ne derece memnun oldukları değişkenine göre anlamlı düzeyde bir 

farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek için yapılan Kruskal Wallis testi 

neticesinde gruplar arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır (χ2=.090 ; p>0.05). 
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Tablo 4.22.2: Evlilik Uyum Ölçeği Puanlarının Evliliklerinden Ne Derece 

Memnun Oldukları Değişkenine Göre Farklılaşıp Farklılaşmadığını Belirlemek 

Üzere Yapılan Mann Whitney-U Testi Sonuçları 

 

Grup N X SS U Z p 

Evlilik 

uyum  

ölçeği 

Memnun  

Kısmen memnun  

35 

32 

38.08 

40.93 

7.47 

8.92 451.00 -1.37 
    

.169 
Toplam 67   

Grup N X SS U Z p 

Evlilik 

uyum  

ölçeği 

Memnun  

Memnun değil  

35 

33 

38.08 

32.48 

7.47 

8.95 529.50 -591 
   

.045* 
Toplam 68   

Grup N X SS U Z p 

Evlilik 

uyum  

ölçeği 

Kısmen memnun  

Memnun değil  

32 

33 

40.93 

32.48 

8.92 

8.95 452.00  -999 .018* 

Toplam 65   

*p<0.05 

Tablo 4.22.1 ‘de  görüldüğü üzere örneklem grubunu oluşturan görücü usulü 

evlenen kadınların evlilik uyumu düzeyi ölçeğinden aldıkları puanların 

evliliklerinden ne derece memnun oldukları değişkenine göre anlamlı düzeyde bir 

farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek için yapılan Mann Whitney-U testi 

neticesinde evliliklerinden memnun olan kadınlar  ile evliliklerinden memnun 

olmayan kadınların ortalamalar arasındaki farklılık evliliklerinden memnun olan 

kadınların lehine anlamlı (U=529.50 ; p<0.05); evliliklerinden kısmen memnun olan 

kadınlar ile evliliklerinden memnun olmayan kadınların ortalamalar arasındaki 

farklılık evliliklerinden kısmen memnun olan kadınların lehine anlamlı  olduğu 

bulunmuştur. 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde yirminci olarak “Flört ederek 

evlenen kadınların evliliklerinden ne derece memnun oldukları ile kadınların evlilik 

uyumu ve cinsel doyumu ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir 

farklılık var mıdır?” sorusuna cevap aranmaktadır.  
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Tablo 4.23: Flört Ederek Evlenen Kadınların Evliliklerinden Ne Derece 

Memnun Oldukları İle Kadınların Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu 

Ölçeklerinin Puanları Açısından  Kruskal Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N   X  SS sd X² p 

 

Evlilik uyumu 

ölçeği  

Memnun 

Kısmen memnun 

Memnun değil 

51 

35 

14 

41.56 

45.25 

42.92 

8.91 

8.27 

5.78 
2 3.69      .158 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

 

Cinsel doyum 

ölçeği 

Memnun 

Kısmen memnun 

Memnun değil 

51 

35 

14 

22.74 

21.31 

22.78 

5.82 

4.61 

5.64 
2 .981      .612 

Toplam 100   

 

Tablo 4.23’de görüldüğü gibi; flört ederek evlenen kadınların evliliklerinden 

ne derece memnun olduklarına göre evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinden 

aldıkları puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir farklılık bulunup 

bulunmadığını tespit etmek için Kruskal Wallis H-Testi yapılmış ve memnunluk 

açısından anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür (sırasıyla; x² =3.69 ve x² = 

.981p>0.05). 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde yirmi birinci olarak “Görücü usulü 

evlenen kadınların cinsel yaşamlarından ne derece memnun oldukları ile kadınların 

evlilik uyumu ve cinsel doyumu ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir 

farklılık var mıdır?” sorusuna cevap aranmaktadır.  
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Tablo 4.24: Görücü Usulü Evlenen Kadınların Cinsel Yaşamlarından Ne Derece 

Memnun Oldukları İle Kadınların Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu 

Ölçeklerinin Puanları Açısından Kruskal Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N   X  SS sd X² p 

 

Evlilik 

uyumu 

ölçeği  

Memnun 

Kısmen memnun 

Memnun değil 

19 

48 

33 

38.30 

39.39 

40.68 

8.76 

8.91 

6.99 
2 

  

.645 
     .724  

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

 

Cinsel 

doyum 

ölçeği 

Memnun 

Kısmen memnun 

Memnun değil 

19 

48 

33 

23.70 

23.91 

21.95 

4.55 

6.38 

7.08 
2 

  

2.42 
     .297  

Toplam 100   

 

Tablo 4.24’de görüldüğü gibi; görücü usulü evlenen kadınların cinsel 

yaşamlarından ne derece memnun olduklarına göre evlilik uyumu ve cinsel doyum 

ölçeklerinden aldıkları puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir 

farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek için Kruskal Wallis H-Testi yapılmış ve 

memnunluk açısından anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür (sırasıyla; x² =.645 

ve x² = 2.42 p>0.05). 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde yirmi ikinci olarak “Flört ederek 

evlenen kadınların cinsel yaşamlarından ne derece memnun oldukları ile kadınların 

evlilik uyumu ve cinsel doyumu ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir 

farklılık var mıdır?” sorusuna cevap aranmaktadır.  
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Tablo 4.25: Flört Ederek Evlenen Kadınların Cinsel Yaşamlarından Ne Derece 

Memnun Oldukları İle Kadınların Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu 

Ölçeklerinin Puanları Açısından Kruskal Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N   X  SS sd X² p 

 

Evlilik uyumu 

ölçeği  

Memnun 

Kısmen memnun 

Memnun değil 

20 

58 

22 

41.73 

43.56 

43.06 

8.06 

8.45 

8.74 
2 .470 

    

.791 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

 

Cinsel doyum 

ölçeği 

Memnun 

Kısmen memnun 

Memnun değil 

20 

58 

22 

23.00 

22.06 

22.09 

5.62 

5.45 

5.30 
2 .267    .875 

Toplam 100   

 

Tablo 4.25’de görüldüğü gibi; flört ederek evlenen kadınların cinsel 

yaşamlarından ne derece memnun olduklarına göre evlilik uyumu ve cinsel doyum 

ölçeklerinden aldıkları puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir 

farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek için Kruskal Wallis H-Testi yapılmış ve 

memnunluk açısından anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür (sırasıyla; x² =.470  

ve x² = 2.67 p>0.05). 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde yirmi üçüncü olarak “Görücü usulü 

evlenen kadınların sorunlarını eşleriyle ne derece paylaştıkları ile kadınların evlilik 

uyumu ve cinsel doyumu ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir 

farklılık var mıdır?” sorusuna cevap aranmaktadır.  
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Tablo 4.26: Görücü Usulü Evlenen Kadınların Sorunlarını Eşleriyle Ne Derece 

Paylaştıkları İle Kadınların Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu Ölçeklerinin 

Puanları Açısından Kruskal Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N   X  SS sd X² p 

 

Evlilik uyumu 

ölçeği  

Paylaşırlar 

Bazen paylaşırlar 

Paylaşmazlar 

23 

42 

35 

37.65 

40.40 

39.51 

6.47 

8.21 

9.80 
2 2.12       

    

.345 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

 

Cinsel doyum 

ölçeği 

Paylaşırlar 

Bazen paylaşırlar 

Paylaşmazlar 

23 

42 

35 

23.69 

23.71 

22.94 

6.36 

6.46 

5.97 
2 

  

.402      

      

.818 

Toplam 100   

 

Tablo 4.26’da görüldüğü gibi; görücü usulü evlenen kadınların sorunlarını 

eşleriyle ne derece paylaştıklarına göre evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinden 

aldıkları puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir farklılık bulunup 

bulunmadığını tespit etmek için Kruskal Wallis H-Testi yapılmış ve paylaşım 

açısından anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür (sırasıyla; x² =2.12 ve x² = .402  

p>0.05). 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde yirmi dördüncü olarak “Flört 

ederek evlenen kadınların sorunlarını eşleriyle ne derece paylaştıkları ile kadınların 

evlilik uyumu ve cinsel doyumu ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir 

farklılık var mıdır?” sorusuna cevap aranmaktadır.  
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Tablo 4.27: Flört Ederek Evlenen Kadınların Sorunlarını Eşleriyle Ne Derece 

Paylaştıkları İle Kadınların Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu Ölçeklerinin 

Puanları Açısından  Kruskal Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N   X  SS sd X² p 

 

Evlilik 

uyumu ölçeği  

Paylaşırlar 

Bazen paylaşırlar 

Paylaşmazlar 

40 

44 

16 

42.55 

42.81 

44.93 

8.92 

8.19 

7.99 
2 .668 

    

.716 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

 

Cinsel 

doyum ölçeği 

Paylaşırlar 

Bazen paylaşırlar 

Paylaşmazlar 

40 

44 

16 

22.10 

22.63 

21.56 

5.90 

4.97 

5.44 
2 .705    .703 

Toplam 100   

 

Tablo 4.27’de görüldüğü gibi; flört ederek evlenen kadınların sorunlarını 

eşleriyle ne derece paylaştıklarına göre evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinden 

aldıkları puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir farklılık bulunup 

bulunmadığını tespit etmek için Kruskal Wallis H-Testi yapılmış ve paylaşım 

açısından anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür (sırasıyla; x² =.705 ve x² = .703 

p>0.05). 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde yirmi beşinci olarak “Görücü usulü 

evlenen kadınların eşlerinin tutumları ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyumu 

ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” sorusuna 

cevap aranmaktadır.  
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Tablo 4.28: Görücü Usulü Evlenen Kadınların Eşlerinin Tutumları İle 

Kadınların Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu Ölçeklerinin Puanları Açısından  

Kruskal Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N   X  SS sd X² p 

Evlilik 

uyumu 

ölçeği  

Otoriter 

Demokratik 

Koruyucu _ istekçi tutum 

36 

29 

35 

37.11 

40.58 

40.94 

8.94 

7.10 

8.65 
2 3.88 

     

.143 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

Cinsel 

doyum 

ölçeği 

Otoriter 

Demokratik 

Koruyucu _ istekçi tutum 

36 

29 

35 

23.36 

22.65 

24.17 

6.16 

6.12 

6.45 
2 .975 

    

.614 

Toplam 100   

 

Tablo 4.28’de görüldüğü gibi; görücü usulü evlenen kadınların eşlerinin 

tutumlarına göre evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinden aldıkları puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir farklılık bulunup bulunmadığını 

tespit etmek için Kruskal Wallis H-Testi yapılmış ve tutum açısından anlamlı bir 

farklılık olmadığı görülmüştür (sırasıyla; x² =3.88 ve x² = .975 p>0.05). 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde yirmi altıncı olarak “Flört ederek 

evlenen kadınların eşlerinin tutumları ile kadınların evlilik uyumu ve cinsel doyumu 

ölçeklerinden aldıkları puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” sorusuna 

cevap aranmaktadır.  
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Tablo 4.29: Flört Ederek Evlenen Kadınların Eşlerinin Tutumları İle 

Kadınların Evlilik Uyumu ve Cinsel Doyumu Ölçeklerinin Puanları Açısından  

Kruskal Wallis H Testi İle Karşılaştırılması 

 

Grup N   X  SS sd X² p 

 

Evlilik uyumu 

ölçeği  

Otoriter 

Demokratik 

Koruyucu _ istekçi tutum 

25 

59 

16 

43.52 

42.89 

42.87 

9.71 

7.96 

8.45 
2 .143     .931 

Toplam  100   

Grup N    X SS sd    X² p 

 

Cinsel doyum 

ölçeği 

Otoriter 

Demokratik 

Koruyucu _ istekçi tutum 

25 

59 

16 

22.16 

22.23 

22.43 

4.38 

5.73 

5.85 
2 .298      .862 

Toplam 100   

 

Tablo 4.29’da görüldüğü gibi; flört ederek evlenen kadınların eşlerinin 

tutumlarına göre evlilik uyumu ve cinsel doyum ölçeklerinden aldıkları puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir farklılık bulunup bulunmadığını 

tespit etmek için Kruskal Wallis H-Testi yapılmış ve tutum açısından anlamlı bir 

farklılık olmadığı görülmüştür (sırasıyla; x² =.298  ve x² = .862   p>0.05). 

 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde yirmi yedinci olarak “Görücü 

usulü evlenen kadınların evlilik uyumu ölçeğinden aldıkları puanlar ile cinsel doyum 

ölçeğinden aldıkları puanlar arasında anlamlı bir ilişki var mıdır?” sorusuna cevap 

aranmaktadır. 

Tablo 4.30: Görücü Usulü Evlenen Kadınların Evlilik Uyumu Ölçeğinden 

Aldıkları Puanlar İle Cinsel Doyum Ölçeğinden Aldıkları Puanlar Arasındaki 

İlişkinin İncelenmesi 

 

Boyut Boyut N r p 

Evlilik uyum ölçeğinin puanı  Cinsel doyum ölçeğinin 

puanı 

100 -.351 .001** 

**p<0.01 
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Tablo 4.30’da görüldüğü gibi; görücü usulü evlenen kadınların evlilik uyumu 

ölçeğinden aldıkları puanlar ile cinsel doyum ölçeğinden aldıkları puanlar arasında 

istatistiksel açıdan anlamlı ve negatif yönde ilişkili olduğu görülmektedir   ( r= -.351 

; p<0.01). Bir diğer deyişle kadınların evlilik uyumu düzeyleri arttıkça; cinsel doyum 

ölçeğinden aldıkları puanlarda düşmekte olduğu görülmektedir. 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde yirmi sekizinci olarak “Flört 

ederek evlenen kadınların evlilik uyumu ölçeğinden aldıkları puanlar ile cinsel 

doyum ölçeğinden aldıkları puanlar arasında anlamlı bir ilişki var mıdır?” sorusuna 

yanıt aranmaktadır. 

 

Tablo 4.31: Flört Ederek Evlenen Kadınların Evlilik Uyumu Ölçeğinden 

Aldıkları Puanlar İle Cinsel Doyum Ölçeğinden Aldıkları Puanlar Arasındaki 

İlişkinin İncelenmesi 

 

Boyut Boyut N r p 

Evlilik uyum 

ölçeğininpuanı  

Cinsel doyum ölçeğinin puanı 100 -.361 .001** 

**p<0.01 

 

Tablo 4.31’de görüldüğü gibi; flört ederek evlenen kadınların evlilik uyumu 

ölçeğinden aldıkları puanlar ile cinsel doyum ölçeğinden aldıkları puanlar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı ve negatif yönde ilişkili olduğu görülmektedir   ( r= -.361; 

p<0.01). Bir diğer deyişle kadınların evlilik uyumu düzeyleri arttıkça; cinsel doyum 

ölçeğinden aldıkları puanlarda düşmekte olduğu görülmektedir. 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde yirmi dokuzuncu olarak “Görücü 

usulü evlenen kadınların evlilik uyumu ölçeğinden aldıkları puanların kadınların 

cinsel doyum ölçeğinden aldıkları puanların üzerinde nasıl bir etkisi vardır?” 

sorusuna yanıt aranmaktadır. 
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Tablo 4.32: Görücü Usulü Evlenen Kadınların Evlilik Uyumu Düzeylerinin 

Kadınların Cinsel Doyum Düzeyleri Üzerine Etkisinin İncelenmesi 

 

Bağımlı 

Değişkenler 

Bağımsız 

Değişken 
ß t p F 

Model 

(p) 
R

2
 

Cinsel doyum  
Sabit  48.677 15.284 .000 

8.959 .003 .084 
Evlilik uyumu  -.393 -2.993 .003 

 

Tablo 4.32’de görüldüğü gibi; görücü usulü evlenen bireylerin evlilik uyumu 

düzeyleri ile cinsel doyumları arasındaki ilişkiyi tespit etmek için yapılan regresyon 

analizinin istatistiksel açıdan anlamlı olduğu görülmüştür (F=8.959 ; p=0.003<0.01). 

Cinsel doyum düzeyinin belirleyicilerinden olan evlilik uyumu değişkeni ile etkisinin 

(açıklayıcılık gücünün) zayıf olduğu bulunmuştur (R
2
 =0.84). Görücü usulü evlenen 

bireylerin evlilik uyumu düzeyleri cinsel doyum ölçeğinden alınan puanı 

azaltmaktadır (ß=-.393). 

Bu araştırmanın genel amacı çerçevesinde otuzuncu olarak “Flört ederek 

evlenen kadınların evlilik uyumu ölçeğinden aldıkları puanların kadınların cinsel 

doyum ölçeğinden aldıkları puanların üzerinde nasıl bir etkisi vardır?” sorusuna yanıt 

aranmaktadır. 

 

Tablo 4.33: Flört Ederek Evlenen Kadınların Evlilik Uyumu Düzeylerinin 

Kadınların Cinsel Doyum Düzeyleri Üzerine Etkisinin İncelenmesi 

 

Bağımlı 

Değişkenler 

Bağımsız 

Değişken 
ß t p F 

Model 

(p) 
R

2
 

Cinsel doyum  
Sabit  53.387 15.496 000 

9.526 .003 .089 
Evlilik uyumu  -.465 -3.086 .003 

 

Tablo 4.33’de görüldüğü gibi; flört ederek evlenen bireylerin evlilik uyumu 

düzeyleri ile cinsel doyumları arasındaki ilişkiyi tespit etmek için yapılan regresyon 

analizlerinin istatistiksel açıdan anlamlı olduğu görülmüştür (F=9.526 ; 
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p=0.003<0.01). Cinsel doyum düzeyinin belirleyicilerinden olan evlilik uyumu 

değişkenleriyle ilişkisinin (açıklayıcılık gücünün) zayıf olduğu bulunmuştur 

(R2=0.89).Flört ederek evlenen bireylerin evlilik uyumu düzeyleri cinsel doyum 

ölçeğinden alınan puanı azaltmaktadır (ß=-.465). 
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BÖLÜM V 

TARTIŞMA VE YORUM 

Yapılan bu araştırmada, görücü usulü ve flört ederek evlenen kadınların evlilik 

uyumları ile cinsel doyumları incelenmiştir. Çalışmada bu bağlamda, gönüllük 

usulüne göre katılan görücü usulü ve flört ederek evlenen kadınların evlilik uyumu 

ve cinsel doyumları incelenerek, aradaki ilişki araştırılmıştır.  

Çalışmamızda görücü usulü ile evlenen kadınların evlilik uyum düzeylerine 

bakıldığında görücü usulü evlenen kadınların evliliklerinin uyumlu olmadığı 

görülmüştür. Çalışmamızda flört ederek evlenen kadınların evlilik uyum düzeylerine 

bakıldığında flört ederek evlenen kadınların evliliklerinin uyumlu olduğu 

görülmüştür. Bu çalışmada görücü usulüyle ve flört ederek evlenen kadınların evlilik 

uyumlarına bakıldığında evlilik biçimlerine göre gruplar arasında kadınların evlilik 

uyumu ölçeği puanı açısından anlamlı bir fark bulunmamıştır. Kadınların evlilik 

uyumu ölçeği puanları açısından eşleriyle flört ederek evlenen kadınların lehine 

anlamlı bir fark vardır. Ne istediğini bilen kendini tanıyan ve ve kişilik yapısıyla 

çatışma yaşamayacağı birisini seçme fırsatı yakalamış kadınların mutlu olduklarını 

söylemek yanlış olmaz. İnsanlar kendi tercihlerinden daha fazla tat alma 

eğilimindedirler. 

Bizim çalışmamızın tersine Demiray (2006)’a göre evlenme şekillerinin eşlerin 

evlilik uyumuna etkisi yoktur. Ancak bizim çalışmamıza paralel olarak Üzel (2015) 

cinsel uyumun ve evlilik uyumu arasında pozitif yönde bir ilişki saptamıştır. Yaşar 

(2009) ise evlilik doyum ve uyum düzeylerinin bazı değişkenlere göre değişip 

değişmediğine bakıldığında, anlamlı olarak değiştiklerini belirtir. Evlilik biçiminin 

eşlerin evlilik uyumunu etkilediğini saptamıştır.  

Çalışmamızda görücü usulü ve flört ederek evlenen kadınların cinsel 

doyumlarına bakıldığında kadınların evlilik biçimlerine göre cinsel doyum 

düzeylerinin farklılaşmadığı görülmüştür. 

Doğan ve Saraçoğlu (2009) evlilik özelliklerinin eşlerin cinsel doyumlarını 

etkilediğini hatta kadınlardaki vajinusmus sebepleri arasında gösterilebileceğini 

belirtmişlerdir. Bizim çalışmamıza benzer olarak Yaşar (200) vlilik biçiminin eşlerin 

evlilik uyumunu etkilediğini saptamıştır. Üzel (2015) Cinsel uyumun ise iletişim, 
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dokunma ve orgazm bozukluğu/empotans ile boyutları ise evlilik uyumu arasında 

pozitif yönde bir ilişki vardır. Ancak bizim çalışmamızın aksine Demiray (2006) 

evlenme biçiminin eşlerin cinsel doyumunu etkilemediğini saptamıştır. 

Çalışmamızda flört ederek evlenen kadınların evlilik uyumları ile cinsel 

doyumları arasındaki ilişkiye bakıldığında flört ederek evlenen kadınların evlilik 

uyumu ölçeğinden aldıkları puanlar ile cinsel doyum ölçeğinden aldıkları puanlar 

arasında anlamlı bir ilişki olduğu görülmektedir. Flört ederek evlenen kadınların 

evlilik uyumu ölçeğinden aldıkları puanlar ile cinsel doyum ölçeğinden aldıkları 

puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı ve negatif yönde ilişkili olduğu 

görülmektedir. Kadınların evlilik uyumu düzeyleri arttıkça; cinsel doyum ölçeğinden 

aldıkları puanlarda düşmekte olduğu görülmektedir. Görücü usulü evlenen kadınların 

ise evlilik uyumu ölçeğinden aldıkları puanlar ile cinsel doyum ölçeğinden aldıkları 

puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı ve negatif yönde ilişkili olduğu 

görülmektedir. Kadınların evlilik uyumu düzeyleri arttıkça; cinsel doyum ölçeğinden 

aldıkları puanlarda düşmekte olduğu görülmektedir.  Eşler arasındaki çatışmanın 

sıklığı, süresiı ve yarattığı gerginlik seyivesinin, eşlerin evlilik ilişkilerinde 

sağladıkları cinsel doyumla ilişkisi olduğu söylenebilir. Tezer (1986), yaptığı çalışma 

fa evli eşler arasındaki çatışma davranışları ve evlilik doyumu arasındaki ilişkiyi 

saptamaya çalışmıştır.  

Çağ ve Yıldırım (2013) çalışmalarında cinsel doyumun evlilik doyumunu 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde etkilediğini rapor etmişlerdir.  

Uzel (2015) ise çalışmasında evlilik uyumu ile cinsellik arasında ise beklendiği 

gibi, istatistiksel açıdan anlamlı ve olumlu yönde bir ilişki saptamıştır. Çiftlerin 

cinsel doyum düzeyleri arttıkça, evlilik uyumları da artmaktadır. Benzer şekilde, 

daha uyumlu çiftlerde cinsel doyum düzeyi de daha fazladır.  

Görücü usulü evlenen kadınların eğitim düzeylerine göre evlilik uyumu ve 

cinsel doyum ve eğitim düzeyi açısından anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür. 

Çağ ve Yıldırım (2013) çalışmalarında eğitimin evlilik doyumunu istatistiksel olarak 

anlamlı düzeyde etkilediğini rapor etmişlerdir. Benzer şekilde Çelik ve Tümkaya 

(2012) çalışmalarında eğitim ile evlilik uyumu arasında anlamlı bir ilişki olmadığını 

rapor etmişlerdir. Uzel (2015) ise eğitim durumunda, ilköğretim dışında diğer eğitim 
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gruplarında ciddi bir fark görülmemektedir. Burada, eğitim arttıkça evlilik uyumu ve 

cinsel doyumun arttığı görülmektedir.  

Görücü usulü evlenen kadınları yaşları arttıkça; evlilik uyumu düzeyleri de 

düşmekte olduğu görülmektedir. Flört ederek evlenen kadınların ise yaşları ile cinsel 

doyum ölçeğinden aldıkları puanlar arasında istatistiksel açıdan anlamlı düzeyde bir 

ilişki olmadığı görülmektedir. Uzel (2015) ise çalışmasında yaş gruplarına göre 

evlilik uyumu ve cinsel doyum puanları istatistiksel olarak anlamlı fark 

göstermemektedir.  Çağ ve Yıldırım (2013) çalışmalarında yaşın evlilik doyumunu 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde etkilemediğini rapor etmişlerdir.  Yalçın (2014) 

ise yaşın evlilik uyumu üzerinde istatistiksel olarak anlamlı bir ilişkisinin olduğunu 

rapor etmiştir. 
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       ÖNERİLER 

1. Daha geniş bir araştırma örneklemi ile araştırma yapılarak bulguları daha 

genelleştirilebilir. 

2. Araştırma daha farklı demografik özelliklerle karşılaştırmalı çalışmalar 

yürütülebilir. 

3. Çiftlere yapılacak terapide, cinselliği çiftlerin demografisine uygun bir 

yaklaşımla sorgulamak, cinselliğin önemini vurgulamak evlilik uyumunun 

artmasını sağlamada etkili olabilir.  

4. Terapide çiftlerin ortak düşünsel düzeye erişmelerinin sağlanması sayesinde, 

evlilik uyum düzeyinin artması ve evlilik sorunlarının daha kolay çözülmesi 

mümkün kılabilir.  

5. Çiftlerin evlilik sorunlarını çözmek destek almayı öğrenmeleri ve doğru 

destek konusunda eğitim almaları önerilebilir. 

6. Doğru cinsellik konusunda çiftler cinsellik konusunda terapilere katılmalı ve 

eğitimler almalıdır. 
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ARAŞTIRMANIN SONUÇLARI 

 

 Kadınların evlilik biçimlerine göre gruplar arasında kadınların evlilik uyumu 

ölçeği puanı açısından anlamlı fark bulunmaktadır. Eşleriyle flört ederek 

evlenen kadınların görücü usulü evlenen kadınlara evlilik uyumu 

düzeylerinin daha yüksek olduğu saptanmıştır. 

 Görücü usulü evlenen kadınların yaşları ile evlilik uyumu ölçeğinden aldıkları 

puanlar arasında anlamlı bir ilişki olduğu görülmektedir. Görücü usulü 

evlenen kadınları yaşları arttıkça; evlilik uyumu düzeyleri de düşmekte 

olduğu görülmektedir. 

 Evlilik süresi 0-5 yıl arası olan görücü usulü evlenen kadınlar  ile evlilik 

süresi 11 yıl ve üzeri olan kadınların ortalamalar arasındaki farklılık evlilik 

süresi 0-5 yıl arası olan kadınların lehine anlamlı  olduğu bulunmuştur. 

 evlilik süresi 6-10 yıl arası olan görücü usulü evlenen kadınlar ile evlilik 

süresi 11 yıl ve üzeri olan kadınların ortalamalar arasındaki farklılık evlilik 

süresi 6-10 yıl arası olan kadınların lehine anlamlı  olduğu bulunmuştur.  

 Evliliklerinden memnun olan görücü usulü evlenen kadınlar  ile 

evliliklerinden memnun olmayan kadınların ortalamalar arasındaki farklılık 

evliliklerinden memnun olan kadınların lehine anlamlı  olduğu bulunmuştur. 

 Evliliklerinden kısmen memnun olan görücü usulü evlenen kadınlar ile 

evliliklerinden memnun olmayan kadınların ortalamalar arasındaki farklılık 

evliliklerinden kısmen memnun olan kadınların lehine anlamlı  olduğu 

bulunmuştur.  

 Görücü usulü evlenen kadınların evlilik uyumu ölçeğinden aldıkları puanlar 

ile cinsel doyum ölçeğinden aldıkları puanlar arasında anlamlı bir ilişki 

olduğu görülmektedir. Kadınların evlilik uyumu düzeyleri arttıkça; cinsel 

doyum ölçeğinden aldıkları puanlarda düşmekte olduğu görülmektedir. 

 Flört ederek evlenen kadınların evlilik uyumu ölçeğinden aldıkları puanlar ile 

cinsel doyum ölçeğinden aldıkları puanlar arasında anlamlı bir ilişki olduğu 

görülmektedir. Kadınların evlilik uyumu düzeyleri arttıkça; cinsel doyum 

ölçeğinden aldıkları puanlarda düşmekte olduğu görülmektedir 
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 Görücü usulü evlenen bireylerin evlilik uyumu düzeyleri cinsel doyum 

ölçeğinden alınan puanı azaltmaktadır. 

 Flört ederek evlenen bireylerin evlilik uyumu düzeyleri cinsel doyum 

ölçeğinden alınan puanı azaltmaktadır. 
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EKLER 

 

EK-1: KİŞİSEL BİLGİ FORMU 

 

 

Sayın katılımcılar;  

       Aşağıda sizi tanımamıza yönelik bazı sorular bulunmaktadır. Sorulara içtenlikle 

cevap vermeniz araştırmanın güvenirliliği açısından önem taşımaktadır. Test 

üzerinde kimliğinizi belirten herhangi bir soru bulunmamaktadır. Bu nedenle her 

soru için mümkün olduğunuzca samimi bir şekilde size uyan cevabı işaretleyiniz. 

Lütfen her maddeyi cevaplandırdığınızdan emin olun. 

     Katılımınız için teşekkür ederim. 

 

1. Kaç yaşındasınız?………………………. 

 

2. Eşiniz kaç yaşında? ………………………. 

 

3. Eşinizle nasıl evlendiniz? 

( ) Görücü  

( ) Flört  

 

4. Eşinizle aranızda kaç yaş fark vardır? ………………………..  

 

5. Ailenizin gelir düzeyi nedir? 

( ) düşük  

( ) orta  

( ) yüksek  

 

6. Eğitim durumunuz nedir? 

( ) ilkokul mezunu 

( ) Orta okul mezunu 

( ) Lise mezunu 

( ) Üniversite veya yüksek okul mezunu 

( ) Lisans Üstü  

 

7. Eşinizin eğitim durumu nedir? 

( ) ilkokul mezunu 

( ) Orta okul mezunu 

( ) Lise mezunu 

( ) Üniversite veya yüksek okul mezunu 

( ) Lisans Üstü  
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8. Çalışma durumunuz nedir? 

( ) Ev hanımı 

( ) Çalışıyorum  

 

9. Eşinizin mesleği nedir? 

( ) İşçi  

( ) Memur 

( ) Yönetici 

( ) Serbest meslek 

 ( ) Emekli 

 

10. Kaç çocuğunuz var? 

( ) Hiç yok 

( ) 1 tane 

( ) 2 tane 

( ) 3 ve daha fazla 

 

11. Kaç yıldır evlisiniz? 

( ) 0-5 yıl arası 

( ) 6-11 yıl 

( ) 11-15 yıl 

( ) 16-20 yıl 

( ) 21 yıl ve daha fazla 

 

 

12. Eşinizle olan evlilik yaşamınızdan ne derecede memnunsunuz? 

( ) Memnunum 

 ( ) Kısmen memnunum 

 ( ) Memnun değilim 

 

13. Eşinizle olan cinselyaşamınızdan ne derecede memnunsunuz? 

( ) Memnunum 

 ( ) Kısmen memnunum 

 ( ) Memnun değilim 

 

 

14. Eşinizle ev içindeki sorumlulukları ne derecede paylaşırsınız? 

( ) Paylaşırız 

 ( ) Bazen paylaşırız 

( ) Hiç paylaşmayız. 
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15. Eşinizle sorunlarınızı ne derecede paylaşırsınız? 

( ) Paylaşırız 

 ( ) Bazen paylaşırız 

( ) Hiç paylaşmayız. 

 

 

16. Eşinizin size veya çocuklarınıza karşı tutumu nasıldır ?  

( ) Otoriter  

( ) Demokratik  

( ) Koruyucu – istekçi tutum   
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EK-2:GOLOMBOK-RUST CİNSEL DOYUM ÖLÇEĞİ 
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EK-3: EVLİLİK UYUM ÖLÇEĞİ 
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